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ARı\1:\NC' 5 2/Rupel 2 

AYDINLARlN 
SUSKUNLUGU 
EYLEME 
DÖNÜSOYOR 

' 
O Geçtiğimiz mayıs ayı, faşist dikta
törlük altındaki Türkiye ve Türkiye 
Kürdistam açısından oldukça hareketli 
geçti. Avrupa Konsey'indeki gelişme
ler, PPKK, TİP, TKP, TEKP, TKSP, ve 
TSİP'in yaptıklan ortak çağn, ''Yerel 
Seçimler"den sonra Özal Hükümeti'nin 
petrole yaptığı 3. zam, MHP'nin yan 
kuruluşu olan faşist Mis K 'in Genel 
Kurmay Başkanlığı'mn emriyle yeni
den "çalışmaya" başlaması, "ve niha
yet" ı 256 aydımn imzalanm taşıyan 
''Aydınlar Dilekçesi' 'nin kamuoyuna 
açıklanması bu hareketfiği oluşturan 
olaylar zincirinin sadece bir kaç 
halkasıdır. 

Bu gelişmeler, faşist diktatörlüğün 
"demokrasiye geçtik", "alternatifsiz e
konomik politika uyguluyoruz" dema
gojisi altındaki halk düşmam faşist 
çehresini kitlelerin gözünde daha da a
çığa çıkardı. Diğer yandan "Aydınlar 
Bildirisi", diktatörlüğün barbar uygula
malarla yarattığı terörize ortamdaki 
3,5 yıllık suskunluğun eylem kıpn-da
malarma dönüştüğünün başka bir so
mut verisi oldu. 

Bu nedenle, halklanmıza karşı 
faşist diktatörlüğün yaşamın her ala
moda 3,5 yıldan beri giriştiği vahşi sai
dn-ılar karşısında susan aydınlarm, geç 
de olsa, faşizme karşı suskunluğa gö
mülmenin çare olmadığımn bilincine 
varmalarım ve çok anlamlı bir biçimde 
faşist diktatörlüğe ve anayasasına karşı 
çıkmalarım olumlu bir gelişme olarak 
değerlendiriyoruz. 

Aydınlar, dilekçelerinde, burjuva 
demokratik bir çerçevede temel insan 
hak ve özgürlüklerini savunurlarken, bu 
hak ve özgürlükleri gaspeden, faşist 
diktatörlüğün kurumlaştnılıp sürekleş
tirilmesine "hukuki" dayanak olan 
"82 Anayasası" na karşı çıkıyorlar. 
Böylece, aydınlar da diktatörlüğü ka
rekterize eden faşist "Anayasa" değiş
tirilmeden, temel hak ve özgürlüklerde 
en ufak bir düzelmenin gözlenemeye
ceği gerçeğini kavramış bulunuyorlar. 
Bu da olayın başka önemli bir yarndır. 

Faşist diktatörlüğün, yaşamın çe
şitli alanlannda yaptığı tahribatiarta il
gili gözlemlerin yer aldığı dilekçede, 
gerekçekleriyle birlikte şu istemler 
sıralanıyordu: 

* idam cezaları kaldD"ılmalıdn- ; ke
sinleşmiş idam cezalarmın infazlan 
durdurulmalıd ... 

*işkencelere son verilmelidir. ~
kencenin bir yöntemi olan cezaevlen
nin koşuHan düzeltilmelidir. 

* Toplumun tüm kesimlerinin ör
gütlenmeleri ve siyaset yapmalan üze
rindeki yasak kaldn-dmalıdn-. 

* Kapsamlı bir af çıkanlmalıdn-. 
*Devlet terörü durdurulmalıdır. 
* Basın özgürlüğü sağlanmalıdn-. 
* TRT özerk bir yapıya kavuşturul

malıdn-. 
* Fikir ve sanat ürünleri üzerindeki 

sansür kaldn-ılmalıdn-. 
* Tek tip insan yetiştirmeyi amaç

layan eğitim sistemi değiştirilmeli; 
YÖK Yasası ortadan kaldnılarak üni
versiteler özerk bir yapıya kavuştu
rulmalıdır. 

* Görülmekte olan davalar bir an 
önce sonuçlandınimalıdır. 

* Halkınuz çağdaş toplumlarda ge
çerli olan insan haklarının tümüne sa
hip olmahdn-. 

* Her türlü düşünce üretimi korun
malı, değişik öneriler kamuoyuna öz
gürce sunulabilmelidir. 

"Demokratik Düzene İlişkin Göz
lem ve istemler" başlığım taşıyan di
lekçe Cumhurbaşkanlığı ve TBMM'ye 
verildikten hemen sonra, "dilekçe" yi 
imzahyan aydınlar, sikiyönetim savcı
hklarmca sorguya çekilmeye başlandı
lar. "Aydınlar Bildirisi" iç ve dış ka
muoyunda yoğun bir şekilde tartışılır
ken, Noter'de açık tutulan dilekçeyi 
imzalayan aydınlarm sayısı 1 400'ü aşı
yordu. Sıkıyönetim makamlan "di
lekçe' 'nin yayınianmasım yasaklar~~
ken, bir gazetecinin sorusu üzerine, 0-
zal, dilekçeyi gazetecilere okuyarak, 
"Böyle bir dilekçe verilebiliyorsa de
mekki demokrasi vardn-" şeklinde de-

magojik bir değerlendirme yaptı. 
Evren'in "dilekçe"ye tepkisi tam da 
bir diktatöre yakışır biçimdeydi. Ev
ren, 28 Mayıs'ta Manisa'da yaptığı ko
nuşmada aydınlan "hain" ilan ederek, 
"Bu mil1ete hizmet etmek için aydın 
olınak gerekmez" dedi. Dilekçe sahip
lerinin 198:2 anayasasım değiştirmeyi 
hedeflediklerine dikkati çeken Evren, 
''Ben bu Anayasa 'ya kefilim, deldirt
mem" diyerek, faşist "anayasa"mn, fa
şist diktatörlüğü sürdünnede kendileri 
için ne denli önemli olduğunu bir kez 
daha vurguladı. 

SERHAD DiCLE NİN KONU 
İLE İLGİLİ A Çff<lANASI 

"Aydınlar Dilekçesi", gerek yıırt 
içinde ve gerekse de yurtdışmda büyük 
destek görüyor. Çeşitli örgüt, parti ve 
kişiler yaptıklan açıklamalarla, aydın
larm ileri sürdükleri taleplerin destek
lenmesini istediler. 

Kürdistan öncü İşçi Partisi(PPKK) 
Genel Sekreteri Serhad Dicle de yaptı
ğı açıklamada, eksikliklerine rağmen, 
"Aydınlar Dilekçesi"nde yer alan ta
leplerin desteklenmesini istedi. Serhad 
Dicle 'nin konu ile ilgili açıklaması ö
zetle şöyledir. 

" ... on milyonu aşan nüfusu ile Tür
kiye Kürdistam'ndaki Kürt Halkı üze
rindeki haskılara yer verilmemiş olma
sına ve dilekçede halkımızın ulusal öz
lem ve taleplerini dile getiren hiçbir 
düşüneeye rastlanmamasına büyük bir 
eksiklik, bilim adamı, aydın ve sanatçı 
kişiliğiyle çelişen bir tutum olarak ba
kıyoruz. Buna rağmen Partimiz, dilek
çede dile getirilen bütün düşünce ve 
kaygdan payiaşıyor, ı 256 aydının is
temini açıkça destekliyor.'' 

Dilekçede belirtilen düşünce ve is
teklerin Türkiye ve Kürdistan halkları
nın, toplumun geniş kesimlerinin acil 
taleplerinin önemli bir bölümü olduğu
nu vurgulayan Serlıad Dicle'nin açıkla
ması, şu cümlelerle sürdürülüyor: 

"25 Mart'taki Yerel Seçimler'den 
önce TİP, TKP, TKEP, TKSP ve Par
timiz PPKK 'nin ortak imzalanyla çı
kan bildiri; 7 Mayıs günü, Partimiz 
PPKK, TİP, TKP, TKEP, TKSP ve 
TSİP tarafından yapdan ortak çağrıda 
aym istemler yer aldı. Faşist diktatör
lüğe karşı olan tüm güçler, kişi ve ku
ruluşlar bu yönde şavaşıma çağrıldı." 

6 partinin yaptığı çağn ve diğer ça
lışmaların, toplumun geniş kesimlerini 
etkilediğini kaydeden Serhad Dicle'nin 
açıklaması şu çağrı ile son buluyor: 

"Kürdistan Öncü Işçi Partisi, Türki
ye Kürdistam'ndaki tüm devrimci- de
mokratik güçleri, anti-faşist kişi ve 

. kuruluşları, bütün emekçileri, aydın ve 
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ARMANC 52/Rupel 3 

AVRUPA KONSEYİ 
TÜRKİYE DOSYASINI 
KAPATAMADI 

D Geçen sayımız baskıya girerken, so
na erdiği için, Avrupu Konseyi'nin 7-
11 Mayıs 1984 günleri arasında Stras
bourg'da yapdan toplantısından ve bu 
toplantıda faşist diktatörlüğün 12 kişi
lik pariementer delagasyonunun yetki 
belgelerinin onaylanmasıyla ilgili ah
nan kararla, toplantı boyunca Türkiye 
ve Kürdistanh çeşitli demokratik kuru
luş temsilcilerinden oluşan kalabahk 
bir delagasyonun, Strasbourg'da gös
terdiği çeşitli etkinliklerden kısaca 
bahsetmek zorunda kabnıştık. 

Tüm platformlarda Faşist Cunta'
mn kirli çamaşırlarını ortaya döküp, 
O'nu soyutlamak anti-faşist savaşımı
mızın bir parçası ve görevidir. Bu 
savaşımımızın geleceğine ışık tutması 
açısından Türkive ve Kürdistanlı 6 
partinin(PPKK,TİP ,TKP ,TKEP ,TKSP,. 
TSlP), Faşist diktatorluğe karşı eylem 
birliği yolunda önemli bir adım sayılan 
ve genel siyasi "af" için yaptıkları 
ortak çağrının sonuçlarından biri 
olarak oluşup, Türkiye ve Kürdistan 
demokrasi güçlerinin önemli bir kesi
mini temsil eden geniş bir delegasyo
nun Avrupa Konseyi toplantısı boyun
ca ortaya koyduğu etkinliklerle bu 
etkinlikterin bulduğu yankıları, faşist 
diktatörlüğün taktik ve manevralarının, 
Batı Avrupa'nın belli başlı politik 
güçlerin ve Avrupa Konseyi'nin niteli
ğinin daha iyi anlaşılması için bu 
toplaııtımn, önemli gördüğümüz bazı 
sonuçlarını irdelemeyi yararh bulu
yoruz. 

Kendi ülkelerindeki demokrasi güç
lerinin baskısıyla Türkiye'de faşist dik
tatörlüğün insan haklarına ilişkin uygu
lamalarına tavır almış gibi görünen Batı 
Avrupa gericiliği, özellikle 25- Mart ye
rel seçim sonuçlarına can simidi gibi 
yapıştı. Tekellerindeki kitle iletişim a
raçlarıyla Batı Avrupa kamuoyunu 
"SODEP, DYP, RP'nin de katıldığı de
mokratik seçimlerde halkın iradesinin 
ANAP lehinde oluştuğunu, böylece 
Türkiye'de demokrasiye geçildiği.." 
şeklindeki propağanda bombardırnam
na tuttular ve böylece emperyalistlerin 
"demokrasi" den seçimi, seçimden de 
neyi anladıklarını iyice kanıtladılar. 
Avrupa Konseyi'nin Siyasi ve Hukuk 
Komisyon'u yetkilileriyle bu Komis
yonların Türkiye raportörleri ve A vru
pa Konseyin'de temsil edilen burjuva 
politik gruplar, peşpeşe aym yollu 
açıklamalarda bulundular. Aynı gün
lerde toplanan Sosyalist Enternasyo
nal'in -toplantıya katdan Ecevit'inde 

katkdarıyla- konu ile ilgili değerlen
dirmesi far kb değildi. 

ABD 'nin baskı ve yoğun çabalan 
sonucu Türkiye lehinde oluşturulan bu 
ortama karşılık, Türkiye Delegasyonu'-

nundan, Kıbrıs Delegelerinin genel ku
rula katıbnasma itiraz etmelerine dair 
teminat alındı2ı toplantı oınnucunda 
iyice ortaya çıkıyordu.Böylece Türki
ye'deki durumu inceleyip konseye ra
por vermek uzere Torkiye'ye gidecek 
heyetin de görevi ve verecekleri rapo
run içeriği aşağı yukarı belli olmuştu. 
Daha önceleri, uluslararası bazı kuru
luşların, hapishanelerde inceleme yap
ma ve malıkumlarla görüşme istemleri
ni "Ülke bağımsızlığına" müdalıale o
larak niteleyen cunta yetkilileri, Tür
kiye'ye giden bu heyetten üçer kişiyi 
Diyarbakır ve Mamak Askeri Cezaev
lerine "resmi" inceleme yapmak üzere 
götürüyor, Cunta Yetkilileri Avrupa" 
parlementerlerinin eDerine, Uluslarara
sı Af Örgütü'nün diye sahte bir liste ve
rerek listedeki şahıslara ilişkin iddala
rın aksini ispatlamak(!) üzere Türkiye 
Dişişleri Bakanhğının sağladığı bir ter
cümanla, Sıkıyönetim Komutanlığı 
yetkililerinin nezaretinde parlarnanter
leri bir kaç kişi dışında çoğunlukla 
cuntayla uzlaşan ve bu durumları 
Türkiye gazetelerine de yansıyan bir 
grup malıkum ile görüştüröldüler. Bu 
mizansen, heyet üyelerinin Avrupa'ya 
dönüp, Batı Avrupa kamuoyunu faşist 
cunta lehinde oluşturmak üzere basın 
toplantılan düzenleyerek, gerçekleri 
ters-yüz etmekle devam ediyordu. Böy
lece Komünist grup ve Sosyalist grub'
un çok az bir kısmı hariç, tüm politik 
grupların üyeleri faşist cuntayı temize 
çıkarıp, "Türkiye dosyasım kapatma 
eğilimi içinde Strasbourg'a gelmişlerdi. 
İşte bu noktada Türk ve Kürt temsilci
lerinden oluşan delegasyon etkisini 
gösteriyor; ortaya koyduğu çaba ve et
kinliklerle, başta Sosyalist grup olmak 
üzere, tüm burjuva politik grupları et
kiliyor: Sosyalist grub'un faşist cunta'
nın parlamenter heyetinin kabulü aley
nınde karar almalarının onemli etken
lerinden biri oluyordu. Konsey yetkili
leri ve grup temsilcileri, Türkiye ve 
Kürdistan demokrasi güçleri adına ilk 
defa böylesine geniş temsil yeteneğine 
sahip, disiplinli ve ne istediğini bilen 
bir muhalefet ile karşılaşıyorlardı. Bu 
karşılaşma, 'Türkiye dosyası"nın in
san haklarına ilişkin bazı uygulamala
nn tartışmaya açık tutularak kapttıl
masıyla ilgili uzlaşma tasarıları konu-

sunda, kafalarfna ciddi sorular takıyor
lardı. Cezaevleri "ziyaret" ettirilen 
ve dönuşlerinde basın toplantılarını dü
zenleyerek cuntayı temize çıkarmaya 
çahşan milletvekilleri; bazı kaynakla
nn ve basının demeçlerini çarpıttıkla
rını açıkladılar. Bunlardan biri, aynı 
zamanda Avrupa Konseyi Hukuk Ko
misyonu Başkanı olan Hollandalı Par
lementer Björn Ebngist Konseyde yap
tığı konuşmada; kandırıldıkları ile ilği
li bazı kuşkular bulunduğunu itiraf 
ederken, Belçikalı Sosyalist Dejardin '
de, gerek Türk ve Kürtler'den oluşan 
delegasyonun yaptığı basın toplantısı
na gelip açıklama yaparak ve gerekse 
de delegasyonun çalışmalarını yürüttü
ğü büroya gelerek; Uluslararası Af Ör
gütü Başkam Ann Burley'le temaslarm
dan sonra sahte bir liste ile kandırıldık
larını anladığını açıklamak durumunda 
kalıyordu. Gerçekten de Ann Burley; 
8-Mayıs günü Londra'da bir basın top
lantısı düzenleyerek, Cunta tarafından 
Türkiye'de Konsey üyelerine Af Örgü
tünün diye verilen listenin, kendilerine 
ait olmayan ve Cunta tarafından dü
zeiılenen sahte bir liste olduğunu açık
hyordu. 

Herşeye rağmen yapdan oylaına so
nucunda, faşist cunta'nın pariementer 
delegasyonunun mazbataları, 50 "Ha
yır", 10 "çekimser" 91 "evet" (12 ki
şilik Türkiye delegasyonunun oyları 
dahil) oyuyla onaylanıyordu.Bu oyla
mamn hemen ardından Avrupa Konse
yi Pariementer Asamlesi, burjuva de
mokrasisi için temel ölçüler olarak ka
bul edilen beDi başh konularda Türki
ye'deki aksi uygulamaları sıralayarak, 
düzetme "beklenti"lerini ifade eden bir 
karar tasarısını da kabul etti. Karar ta
sarısını daha da sertleştirmek için de
ğişiklik önergelerinden bazıları redde
dilirken, kimileri de bazı değişiklikler
le kabul edilil'ordu. Bu önergeler ara
sında İngiliz Işçi Partisi Delegasyonu 
adına Mavrice Miller'in verdiği, "Kürt 
Halkına insanca yaşama hakkı tamn
ması, kültürünü ve dilini kullanabibRe 
ve yaşatabibne özgürlüğünün tanınma
sı" iCadeli önergesi yerine, Steiner'in 
''tüm azınhklara haklannın gözetibne
si" şeklindeki forınülasyonu kabul edi
liyordu. 

Türk pariementerler ve Türkiye Diş
işleri Bakanı o ylamada red ve çekimser 
oyların çokluğunun kendileri için "şa
şırtıcı" olduğunu söylerken, Halef
oğlu; oylama, karar ve Türkiyeye iliş
kin tartışmalar hakkında görüşlerini 
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ARMANC 5 2fRUpel 4 

açıklarken, Türk ve Kürt temsilcilerin
den oluşan delegasyonu kastederek; 
"onları dinlediğiniz kadar bizi dinle-
seydiniz ...... " diyerek delegasyon çalış-
malarının etkinliğini itiraf ediyordu. 

Sonuç olarak Avrupa Konseyi Par
lementer Asaroblesi aldığı kararla de
mokrasinin temel ölçütleri saydığı hak 
ve özgürlüklerin Türkiye'de bulunma-
dığını, insan haklarının yaygın bir bi
çimde çiğneodiğini ve işkenceterin sür
düğünü kabul ederken, öte taraftan da 
2. Emperyalist Paylaşım savaşı sonrası
mn ağır, soğuk savaş koşularında, baş
lıca kuruluş nedenleri olan anti-komü
nizm ve anti-Sovyetik ilkeleri ile uyum 
içinde davranıyor, ş_u veya bu göfi!şl~ 
cilalansa da son tabiilde İtalyan Hnstı
yan Demokrat üye Stefano Çavalere'
nin Avrupa Konseyinin kuruluş amacı
nı tutarlı bir biçimde ve açıklıkla söy
lediği şu görüşü onaylıyordu: "Bura
dan Türkiye'yi eleştiren meslekdaşları
ma, efierine tutuştunılan propaganda 
bröşürlerinden etkilenmemelerini söy
lemek istiyorum. Dün, Avrupa Konseyi 
önünde yapılan gösteride, yumrukları 
havada; 'Amerikan Emperyalizmine, 
NATO'ya hayır' diyen insanlan anım
sayınız. Bu koşullarda Türkiye'yi des
tekiernekte siyasal bir amaç öngürül
mektedir. Bu amaç özgür dünyamn gü
venliği, özgürlüğü ve barışı koruma 
aracıdır." 

Avrupa Konseyi, sözde o çok değer 
"verdiği" temel hak ve özgürlüklerle, 
insan haklarını, emperyalizmin siyasi 
amaçlarına ve çok önemli bulduklan 
Türkiye'nin jeopolitik konumuna kur
ban ederken; sosyalizmin düşmanı Sa
karov için kopardıkları kıyametle ne 
kadar iki yüzlü olduklarını ortaya ko
yuyordu. En önemlisi Batı Avrupa'da-

SAGMALCILAR 
• VE METRIS 

• CEZAEVLERINDE 

Direnis • 

Sürüyor 

Strasbourg, Türkıye/idemokratik güçlerin 
yoğun gösterilerine sahne oldu. 

ki burjuva anlamlı temel hak ve özgür
lüklerin gericiliğin ve burjuvazinin sun
duğu lutuflar değil,semekçilerin sınıf 
mücadelesi sonucu kazandıklan ve te
kellerin siyasal gericiliklerine rağmen 
korudukları "hak"lar olduğu daha iyi 
anlaşılıyordu. Böyle olunca da Avrupa 
Konseyi 'nin burjuvazinin demokrasiye 
ilişkin çift standartma, daha genel bir 
deyimle standartlar uygulamasına şaş
mamak gerekiyor. 

D ı5 Nisan'da İstanbul sağmacdar 
ve Metns cezaevlerinde ba~layan açhk 
grevleri sürüyor. Açlık grevi iki ayı aş
masına rağmen, ani-faşist tutuklular, 
en vazgeçilmez insani hak ve özgürlük
ler uğruna ufak bir yılgmlık dahi gös
termeden, faşist diktatörlüğün tüm 
baskı, sindirme, teslim alma ve ihane
te sürükleme uygulamalarına karşı yi
ğitçe direndiler ve direniyorlar. 

Öte yandan, açlık grevinin ileri bo
yutlara varması, tutuklu aile ve yakın
larını da harekete geçirdi. Tutuklula
rm aile ve yakınlannın tüm girişimleri 

sonuçsuz kalınca, gözü yaşlı anneler 
çeşitli açıklamalarda bulunarak du
ruma mudahale edilmesini istediler . 
Girişimlerin yaygınlaşmasından alabil
diğine tedirgin olan yetkililer, tutuklu 
yakmlanndan ı 2'sini ı 9 Mayıs'ta 
gözaltına aldılar. Açlık grevine katılan 
tutuklutann durumunun ağırtaşması 
sonucu, bazı tutuklular hastaneye 
kaldırıldı, ölenler oldu. 

Esas olan Türkiye ve Kürdistan de
mokrasi ve anti-faşist güçlerinin, faşist 
diktatörlüğü defederek, kalıcı ve sürek
li eylem birlikleri, anti-faşist cephe o- 1 

luşturabilmeleridir. Böylesi tekil olay
lar için bile olsa Avrupa Konseyi top
lantısı boyunca yapılan eylem birliği'. 
nin somut olumlu sonuçları daha geniş · 
ve güçlü birlikler için dürtü ve zemin 
olmalıdır, olacaktır. • 

Bunun üzerine, Uluslararası Af Ör
gütü Genel Sekreteri, T. Özal'a, İstan
bul Sıkıyönetim Komutanlığı'na ve 
Londra'daki Türkiye Büyük Elçiliğine 
bir mesaj göndererek; Sağınalcılar ve 
Metris Cezaevlerindeki durumdan endi
şelendiğini bildirdi. Bu girişim ve tu
tuklu ailelerin parlamento kapısına da
yanması, faşist hükümet yetkililerini 
daha da tedirgin etti. I 5 tutuklu, has
taneden alınarak "bilinmeyen" bir ye
re götürüldü. Ama, tutuklu aile ve ya
kınları yine de durmadan girişimlerini 
sürdürdüler. ı 5 tutuklu hastaneden alı
nıp "bilinmeyen" yere götürüiiirken bir 
anne, "Çocuklarımıza ne olduğunu bil
miyoruz" diyerek bizzat kukla parla
mento önünde feryat ediyordu. 

Bu, cezaevlerinin dinmeyen bir yara 
olduğunun ve cezaevi koşullarımn da 
faşist dikta koşullarından ayrı düşünü
lemiyeceğinin yeni bir örneğidir. Çün
kü "demokrasiye geçiş" gerçekleştik
çe cezaevi koşulları daha da ağırlaşı
yor, durum çekilmez hale geliyor. Ay
nca, başta Diyarbakır Askeri Cezaevi ... 
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~ olmak üzere, daha birçok askeri ceza
evinde koşuHar kat kat ağulaşıyor, ye
ni yeni önlemler alınıyor. Yani, cezaev
lerini ziyarete giden Avrupa Konseyi'
nin heyetini, 7-11 Mayıs'ta yapılan 

Konsey toplantısında olumlu bir hava 
yamtmak amacıyla, tam da faşizme ya
kışır sahtekarlakla kanduan faşist dik

tatörlük, gittikçe işkenceleri sistemleş
tiriyor, işkence yöntemlerini geliştiri
yor. 

Nitekim, 12S6 aydının dilekçesin
de, İstanbul Barosu 'na bağlı 63 ilerici, 
anti-faşist avukatın Sıkıyönetim Ko-

mutanbğı'na yaptıklan yazılı başvu

ruda, cezaevi koşullarının çekilmez ha
le geldiğinin dile getirilmesi ; Türkiye 
ve Kürdistanlı devrimci demokratik 
güçlerin öteden beri söylediklerinin ar
tık daha geniş kitlelerce de onaylanda
ğını gösteriyor. işte Sağmalcılar ve 
Metris cezaevlerindeki açlık grevine ka
tılan tutuklular, zindanların faşizme 

karşı mücadele alanlarına çeviren gele
neği yaşatıyorlar ve şanlı mücadeleyi 
yaşamları pahasına sürdürüyorlar. i
damlar, ağ u cezalar, en geliştirilmiş fi
ziki ve psikolojik işkence metodlan; 
halklanmızm fedakar evlatlarını, ulusal 

KiP-DDKD DAVASI 

SONUCLANDI 
' 

D 4 yıldan fazla bir süreden beri Di
yarbakır Sıkıyönetim Komutanlığı As
keri Mahkemesi'nde sürdürülen DDKD 
Davası, sonmdan KİP Davası ile de bir
leştirilerek 17 Mayıs 'ta sonuçlandın1-
dı. 

Toplam 900'e yakın 'Saııığm"yargı
landığı Dava'da 400'den fazla "sanık" 
"delil yetersizliğinden" heraat eder
ken, 1S3 •sanık" çeşitli ağu cezalara 
çarptınldı. 

"Devlet'in hakimiyeti altındaki top
mkların bir bölümünü ayırıp Marksist
Leninist bir Kürt devleti kurmak ama
cıyla gizli örgüt kurmak, bu örgütü 
sevk ve idare etmek, bu doğrultuda 
propaganda yapmak .... " iddialarayla 
yargılanan •saruklardan•Siracettin Kıncı 
ve İrfan Bakay'a 2S'er yıl, Kutbettin 
Yıldız ve Mustafa Kdıç'a da 21 'er yıl 
verildi. Fahri Akbaş l 7 yıl, Paşa Uzun 
da 16 yıl ağır cezaya çarptınldılar. İs
mail Hakkı Gümüştekin'e ise 20 yıl ce
za verildi. 

Ömer Çetin'e 8 yıl KİP Davası'ndan 
6 yıl da teslim ettiği silahlardan verildi. 
O'nun cezaevi ve duruşmalardaki "iyi 
hali" gözönünde bulundurularak, KiP 

• Davası'nda aldığı 8 yillık ceza,6 yıla in
dirildi! 

24 'Wıık"9 ile ıs yılamsında hapis 
cezasına çarptınlırkeıı '73 "sanık"da 3 ile 
8 yıl amsında değişen hapis cezalarına 
çarptırıldı. Sl sanık 1 ay ile 2 yıl arn
sında değişen hapis cezalarına çarptı-

rıldılar. 
24 w sanık' için görevsizlik' ıs >sanık" 

hakkında dava tatili, ll "sanık'' için 
dosya ayırımı, 6"sanık"için dosya düş
me kamn verilirken bir"sanık" için de 
dava "reddi" kamrı verildi. 

KİP- DDKD Davası'nda ağır hapis 
cezalarına çarptınlanlardan bazıları: 

Mehmet Ece ; Jina Nu Dergisi'nin 
sahibi, 12 yıl. 

Şakir Tutal; DDKD Genel Başkanı, 
ı o yıl. 

Mahmut Çıkman; 9 yıl. 
Şeh Mehmet Demir; 12 yıl. 
1 O yıl cezaya çarptınlanlardan ba

zıları: 

Abdo Şahin, Nedim Dağdeviren, 
Medeni Marşil, Erdem Gencan, Adnan 
Özbingöl, Orhan Kaya, Abdullah Ya
sak, Hasan Renkli, Cemal Y alçm, İs
met Tayman. 

8 yıl cezaya çarptırılanlardan bazı
Ian: 

Behzat Baskın, Ercan Sansaltık, 

Şuayip Malgir, Zülfü Teselli, Vedat Gü
zel, Vedat Aydın, M. Ali Yılmaz, 

Mehmet Baykam, Hicri Talaş, Ahmet 
Halman, Muhyettin Sümbül, Hatip Se
yit, Cemal Yılmaz. Ömer Karataş. Ah-

met Beyik, Orhan Güler, Mustafa Tan
güner, Orhan Aydın, Tayip Kondu. 

A.Hafız Toğan 7 yıl, Sinan Tokgöz 
S yıl, Veysi Askar da 6 ay cezaya 
çarptıolanlar amsındadır. D 

ve sınıfsal mücadelemizin onurunu en 
ağır koşullarda bile koruyan yoldaşla
nmızı mücadeleden alıkoyamıyor. 

Yaklaşık 4 ydlık faşist dik~ koşulla
nnda Türkiye ve Kürdistan cezaevlerin
de boyveren ölüm oruçlan, açlık grev
leri, dayanışma grevleri ve çeşitli di
renişler bunun en açık kanıtıdır. 

Metris ve Sağmalalar cezaevlerinde 
siyasi tutukluların sürdürdükleri onurlu 
direnişi en aktif bir biçimde destekle
yelim.Onların seslerini dünya kamuo

yuna duyumlım. • 

Kürdistan'ın 
Köylerinde 
Silflh Operasyonu 
Devam Ediyor 

*Son bir iki ay içinde, Bingöl ve Muş 
illerianizde silalı toplama bahanesi ile 
köylere baskınlar düzenlendi. Dirıi i
nançlarına bağlı olduğu bilinen halkı
mıza Kuran ile yemin ettirldi. Bununla 
da ikna olmayan faşist çeteler işkence 
ve zor ile silah toplamaya başladılar. 
Parası olmayan, pam ile silalı almaya 
zorlanıyor. Aynı uygulama şu anda Di
yarbakır ve ilçelerinde de sürdürülmek
tedir. 

Nisan ayında, yeni seçilen muhtar
larla toplantılar düzenlendi. D.Bakır 

Merkez ilçe, Hismil ve Çınar D.Bakır' 
da; Hazro, Kulp ve Silvan, Silvan'da; 
Lice, Hani ve Dicle, Hani'de; Ergani, 
Çermik ve Çüngüş, Ergani'de toplandı
lar. Toplantılara ust düzeyde sivil ve as
keri yöneticiler katalddar. Ayrıca 7. 
Kolordu Komutanı (aynı zamanda Sı
kıyönetim Komutanı), toplantıların 

yapıldığı yerlere helikopter ile gitti ve 
konuşmalar yaptı. Herkesin silalıını ge
tirip teslim etmesini istedi. Bazı Muh
tarlar, silalıların daha önce teslim edil
diğini, köylerinde silalı kalmadağını 

söylediklerinde azarlanarak susturuldu
lar. 7. Kolordu Komutanı, bazı dosya
ları göstererek, "Bunlar şikayet dosya
larıdır. Hiçbir maazeret kabul etmiyo
rum. Sizlere 12 Mayıs 'a kadar müsaade 
veriyoruz. Köyünüze gidip silahları 

toplayın ve getirip bize teslim edin!. 
Aksi halde operasyonu başlatacağız. 

Helikopterin 1 saati 200.000 TL'dir. 
Bunu unutmayın!". Şeklinde tehditte 
bulundu. 
, Faşist çete, halkımazı sürekli baskı 
altında tutmak için değişik yöntemleri 
en barbar bir şekilde uyguluyor. An
cak, halkımızın zulüm ve baskılar ile 
susturulamıyacağını, toplumsal muha
lefetinin bastırdamayacağını unutuyor. 

D.Bakır- 3.S.1984 
Arınane Muhabiri 
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ARMANC 52/Rupel 6 

DiTiNEN 
HEZEN KURD 
Lİ SER OTONOMİYE 

BERPIRSIYARE REX/STINA EWROPA YA 

PART/YA HEVGIRTINA GELl KURDi Ll SÜRYI 

~HEVAL S1PAN-

PIRS: Hun daniistendinen Yekiti 
Niştimanl Kurdistan u Hukfımeta Sed
dam ji bo otonomiye çawa dibihin ? 

BERSİV Her tevgereke azadi xwaz du 
aliyen xebata xwe benin- çekdan u ıd
yoloci- politiki (siyasi). Giftugo bi dij
min re diruste bi çend mercen bingehl 
wek -tekoşina çekdan raneweste, yeki
tiya hezen tevgere bet parastin, dijmin 
xwe bide her piraniya arınaneen tevge
ren ji seri ve, eger tevger tekdiçe b~y 
danstandin, fı hin tişten tir. Di dans
tandinen Y .N .K. u Seddam de yek ji 
ji van mercan peyde nebuye. Ji aliye 
din ve, Rojnama Lemonda FirinSi(24. 
1 2.83) nivıs1, ku "ev danstandin ji du 
salan u ve de destpekiriye' '' tene niha 
eşkere bu, li gor xwestina Seddame 
diktator- şoven, ku necara peşiye ku 
tevgera Kurd xapandiye u dixwaze he
bôna Kurd nehele. Ji her van tiştan ev 
danstandin otonomi peknayne u li difı 
peıjewendiyen (menfeat) ge~ Kurd u 
tevgera wl ye. Partiya me (PHGK li Su
riye), ku li diji hemu rengen xwespar
tina Kurd bi rejlmen ku Kurdistan 
bindest kirine radiweste, peywistiyek 
netewldibine weklhemô hezen tevege-
ra Kurdi li dij ve riya çewt rawestin u 
lihevhatinen bi v'i rengi binerd bikin. 

Ve lihevhatinı Y .N .K. gihande feo
dal u taeiren şer' en hevpişken rejbn li 
Kurdistan. Disa prensibe dost - dijmin 
tevh1ıev kir, pekanina otonomiyek rast 
dUrtir ii dijwartir kir. 

PIRS: Dema mirov rewşa Rojhilata
Navih tl ya İraqe ku'iro te de bigre ber 
çave xwe, neticedayina ve daastandin~ 
gelo we karibe kijan gelşan,(problem) 

•anji rewşek çawa bi xwe re bihe ? 

BERSİV: N av çend salen dawl de 
gelek planen imperyaliZme di Rojbilata 
Nezik de peşveçunin. Berdewambfuı ô 
xurtkirina rejinıa Seddam iro xwesti
nek bingehiye ji imperyalizme u kevne
perestan re, u ev danstandin li gor ve 
xwesteke p@kten. Arınanren rejima 
Seddam en berçav ji ve lihevhatine ev
in: 

1- Berbeı'itifa hundire Kurdan tuj 
b ike. wan bi deste hevôdu bikuje ii tev
gera Kurdl perçe-perçe b ike; 

2- Hebôna Y N .K. bi hebôna rejim 
ve girebide. 

3- Parastina petrota Kerkôke, ku 
diçe Porta Yum urtalık di nav Kurdis
tana Tirkiye ve ô her wisa reyen berri 
ku ji wir ten fraqe; ~ 

4- Kurd bi xurti şer dijllrane ô re 
ji ber lıezen Kurdi yen welatperwer 
bigirin; _ 

Wek em dizanin rewşa gelen Iraqe 
u Kurdistane we geleki dijwartir hibe. 
Rejiina diktator xurtir dibe, hezen li 
dij diktatoriya şovem siviktir dibin, 
tevgera Kurdf qelstir dibe, çewisandi
na gele Kurd dijwartir dibe u bingehen 
imperyalizme u kevneperesten nokeren 
wan li hererne asetir dibin ô planen 
wan betir peşva diçin. 

Wilo te zanin, ku naveroka ve dans
tandine paşveruye 6 gelek _ıelşan bi 
xwe re tihe, çi ji bo Kurd u Iraqe fi çi 
ji bo hereme. Disa dijmin we karibe 
dek u dolaben xwe bikarbine ô Kurdan 
bixapine. Ge~ me geleki m&xas ô m~r 
e, 1~ seroken wt her ew fırotinin 

PIRS: Sebebe ku li Kurdistana İra
qe rewş hateve merhale çine ? Ango, 
ger li gor we rewş baş e çima, ger ku 

(2) 

nebaş e çima? 

BERSiv: Piştl tekçuna şoreşa 
Kurd sala 1975 hezen buıjuvaii re ne
dan hezen çepen dirust ku peşengiya 
tevgere bikin. Ji ber ku gele Kurd nas
kir wekl reya buıjuvati ji bo ce bi ce
kirina pirsa Kurdi reyeke ji aliyen diro
ki u siyasi ve kore, van h~zen buıjuva
Zf sloganen peşveru bildan ji bo xelk~ 
li dora xwe disa biciv1nin. Le ji destpe
ke ve, wan tişten tektikl yen teng di 
ser arınane u peıjewendiyen strateji re 
girtin, berhevdan u berberitiya di nav 
wan de çaven wan ji dijitiya reJima 
diktatori girt. Bi v1 rengi heriken rast 
xwefıroş peşve çun di hundire tevgere 
de, u yekitiya tekoşeran peknehat. E
veya berpirsa gelek hezane. 

Le ji destpeka xwe ve berpirsyaren 
YNK bi hemu awaya xwestinrn sero
katiya gele Kurd texin deste xwe, qa
da Kurilistane bi wan binfıne, hezen 
ditir vemirinin. Iro ji dijminatiya de
mokratiye u bezkirina serokatiye, 
Seddam u berpirsyarat YNK imin ba 
hev, fişten (sebeben) din. weki dibejin, 
hemii derew in u ji bo xapandina xel
kenin. 

Madem Kurd desten xwe didin reJI
men şoveni ii imperyalistan we ev rew
şa nebaş berdewam bike u xiyanet çe
hibe u dubare hibe di hundure tevgera 
riıgariXwaza Kurdistaııl de. Partiya me 
ev rasti, cara dawl xuya kir di nama 
xwe ya N uroze de ô belavoKen xwe 
yen din de. Xebatek bi hiner pe~ste 
hibe da ku tevgera Kurd pak bikin ji 
heriken sist, xwefıroş ô hevpişten dij
min 

PIRS: Ji bona ku mirov bi karibe pe
şiya van gelşan u nebaşiyan bigre u t~
koşine texe xetek nın baştirln, mirov 
dikare çi bike? 

BERSIV: Bi gelemper'i pewiste e
niyeke niştimaıU, demokrati, Kurilis
tani di nav hemô hezen Kurdiyen we
latperwer de pekbe. Arınane ii strateji
ya we wergirtina mafe çareofise milete 
Kurd di her çar perçeyen Kurdistane 
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ARMANC 52/Rilpel 7 

de be. Hingi det geleki çetinbe, ku he
zek bi serexwe bixwaze ji programa ve 
eniye derbikeve, det bitirse ji piiçbiın 
ii vemirandina xwe wek hezek siyasi di 
nav tevger u civate de.lro pirsa Kurdi 
gihiştiye qonaxek~. edi nikare peşve 
hiçe bey eniyeke gişti saxlem. Di Kur
distana Iraqe de, ev pewisti ji zu de te 
xwestin. Gereke hem u h ezen Kurdl li 
gel en Iraq 'i li ser çend bingehan bihev
re tekoşine bikin; 

I - Xistina rejôna Seddam, lekirina 
miriyek fidrali ii pekanina mafe çare
nlise gele Kurd, 

2- Gerek ii"o doza demakratlii mafe 
çareofise Kurd ji hev cuda nebin, 

3- Ku rejimeke diktator- şovenlst, 

weke Seddam, we tu cari mafe çarenii
se gele Kurd ii doza demokrat) cebice 
neke(hel n ek e), 

4- Ku giredana pirsa Kurdi bi dek u 
dolabeıi welaten imperyalist u kevne
perest li dij perjewendiyen milete Kurd 
ii serpehatiyen wi yen aıroi(me, 

5- Pewı'Ste re vebe ji hemu hezen 
welatperwer re tekoŞın u xebata xwe, 
li ser· van bingehan, bi serbesti bikin. 

Em bawerin, ku hezen Kurdistan), 
ii bitaybeti li Kurdistanalraqe, zu yan 
dereng, we bigihen hev'fidu u van do
zan we p~kbôıin. Hezen Kurdistan] det 
karibin pilanen dijmin puç bikin. 

ARMANC : Ji bona ve hevpeyv'ine 
em geleksipas dikin. • 

REX/STINA SWEDl YA 
~ ~ ~ A 

PARTI SOSYALIST/ GELE KURD 

(~ASOK} 

PIRS : H un danustandinen Yekiti 
Niştimani Kurdistan u Hukumeta Sad
dam ji bo otonamiye çawa d ibinin ? 

BERSIV: Li dit arınanca Parta 
me ya sereki, li ser bir u bawe
re t xwe cih u ne guhir. H emi 
re k ketinek u tungavek u pro
jektek di bit li nav çar çupa 
(çarcewa) xizmeta kurd da 
dive li seng be he te dan . 

Em neşen (nikarin) çi mafe
ki bideyn kese eger li vi sinore 
me diyarkiri derhas bibit. 

E ger be he yn ro pele t ( rupe
le n) mejoya hevkariye u dosta
yetiye li nawber her komeke u 
layeki di gel van Baesiyan da bi
qulipinin o ji bili şehmizariye 
( şrmezarıye) u roreşiye ci di na
blnin. Kes nemaye deste wi ne 
sotibit bi agire van faşistan. Pe 
agebin ke Seddaml u Baes hizar 
ro h he bin ci ji w an ze n du na bin 
bu wl, eger yek ji zendu bu jl be
rf hemu keseki ewan dikete ber
bangker hewsenger u hevpey
man bun. W eki çend caran li be
n niha kirie o 

Baş dizanİn ke sewdakire t 
xwe froş her neblt ji ber boriya 

xwe ya re ş u imtihana tali ya di
hi ( diho) u per li gel van faşfs
tan ew rastiye çaktir ji hemu 
kesan pirti! dizanin 

PIRS : Dema mirov rewşa Rojhila
tanavln u ye lraqe ku lro Ude bigire 
ber çave xwe, netfce dayina vl danu
standine, gelo we karibe kijan gelşan 
(problem) an jl rewşek çawa bi xwe 
re bine? 

BERSIV. Rewşa Rojhelata Nav
raste ya ito ya boy aktuelt li 
hemu cıbane o imperyalizma cl
hane bi hemu eniya xwe ve kev 
tine milmilane (mu cadele) u 
komke t(komeken) wan di nav 
awe jl da keftina milmilane . Bo 
metin u dagırkirina zortirın ru
ber li vi nawçei. Ke zortirih u 
girfngtirin strateji ya aborl he bl. 
Bi hemu bihayeki iinperyalizme 
no kere n xwe li navçey da leqan
din(le stoke n) ji bo xizmeta 
xwe . 

Çend sala wan ger li Lubna
niu Felistin da da alandine (mu
hadekirin) dive t bi erzantirln u 
asantiri'n riya rewşa Felestiniyan 
bi birin. 

Ku wan İsrail kiriye polise ve 
navçe, bi dile xwe tlne u dibet. 

Li paş serketina ş o reşa gele i
ran u li dest çlina polise Kanda 
wa Farisi. (xellç) bi hemu layeki 
( cihete) imperyalizma cihani ri
je ma Bexda u Baese radigrin bi 
hemi rengekl çune bin çenge wl 
bo diji şoreşa milete n Iran. 

Rewşa kurd li vereda robin 
(roni) dibit, ke careke din dix
wazi ku yek ji van yarınetiyan ji 
bo Seddaml re xistineke kur
dan bit digel Seddami. Bi goti
neka di' ewa di bin nave Y .N .K 
biblt meydana kirin u frotin. 

Pl RS : Se be be ku li Kurdistana Iraq e 
r~wş hate ve merhale çi ne, ango, ger 
lı gor we rewş baş e, çima, ger ku ne 
baş e çıma? 

BERSIV . Li du heresa (pişti' 

tekçuna) 1975 da, tazebuna 
(nuhbiina) şoreşa millete me ye 
nebez ( ~hreman) cemawere ge
ıe me best bi robinbin ye ( opti
mlst) u dilxweşiye kir. Ji bo riz
gar bibin li zulın u cevre faşıste 
Bexda. Bi taybeti keçend grup u 
parte t ciyawuz (muhtelif) hatin 
re za xebate. Bi hemu core t xwe 
yen ideoliji. Weke emrazek (we
sılak) bu gehiştina encame (ne
tıce ) o ew ji li nav çarçewa dax
waz kirina mate çarenus ji bo 
gele me . Çendi diroşine n( sim
bole t, şiaret) renga w reng hatin 
bilind kirin. Li hemu layeki ji 
bo roxandin u ji bin birina rije
ma genl Bexdaye. Diyare we pi
şan day e li yekek ji w an bi nave 
Y.N.K bu. 

Bi zoranji kuren vii (sitembar) 
geli kirin qurbana w an diroşman 
(şi ar) u çe nd ji li se dearan (se
pıyan) hatin dardekirin . Li Mis
le u Ebuxire b u Kerklik. Niha bi 
be şermi xwma van grubanan ji 
bir diket u dibite yek ji wan pi
lane t m ana Seddam i. 

B ele em dubare dikin( careke 
din dibe n) ku eve ed ete t wirde 
(piçlik- birjiwayane. Her hiç 
hoyek bo ve xwe firotine nine, 
ji biJi we ke ew dixwazin xwe 
biken kidane bizotne wa rizga-

.... 
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ARMANC' 52/Ru~ı 8 

rıya serjem(hemu) ya kurd. 

Ew ji Ii deste wan çuye. ji 
ber ku gele me care k e di nahe t 
helxelitandin ( xapandin). 

Ew jf griipek e bi tene u çi 
dinine. O şoreşa me her berde
wame. Eger ew hernil top u te
yaret imperyalizme Seddamİ 
xelas nekiröıbe, we Yekiti Niş
timan ji xilas neke. Encama w an 
li sala ı 970 paş çar sale n peve
danyan (Palsipartin) baştir na
be. 

PIRS: Ji bo na ku mira u bi karibe pe
şiya uan gelşan u nebaşiyan bigire Ü 
tekoşlne texe xetek hin baştirin, mi
rou dikare çi b ike ? 

BERSİV: Ji bo bersiVa van pir
siyaran em beyana sala ı 976an 
didanin ber çawan. Bo pekhe
nana eniyeka yektirt ya Kurdıs
tani. Li ser asti (mistewa) strate
ji mikum ji bo male çarniis 
(serxwebun) Ew ji bo komblna 
par te n Kurdıstani. Li heleka 
(imkaneka) dimokratik u kur-

dan da, bi tene ji bo xizmeta ge
le kurd. 

Li lay me pirr şerefmendiye. 
camenye, silsozıye u şoreşgeri
ye mirov di gel hevwelati ye 
xwe behn (bin) direjtir bit we
ku ku di gel jijmine xwe da ha
tinf bit. ( comerd bit). 

Çav niqandin guneha Dına 
u gundi (hevwelati) ye xwe bi
ket ne ji şaşl. xeleti ya dagirke
ran ( metingehkaran) xweş bit. 

Ji bona ve hevpeyvine em 
geleksipas dikin. 

-Beri ku em bersive n van pir
siyaran biqedinin, em bi nave 
Partiya Sosyalist ya kurd 
(PASOK)rexirware Swed sipasi
yeke gelek germ ji kovara Ar
manc re diken ke yarıneti me da 
ji bo ve hevpeyvine ' em he vida
rin ke, li rojen dahati da pey-
wendiye n me Ii hernil ruyeki 
pe ş da hiçe. 

Ji bo ue heupeyuine em gelek sipas 
dikin. 1111 

... " PART/YA DEMOQKRATEN KURDEN 

PESVERU Ll SURYE* 
J 

Lİ SER DANUST ANDINA Bİ REJİ
MAIRAQE RE 

~ Careke di rejôna (Eflaqi) ya geni di 
lraqe de dest bi viliken xwe kir fı di 
van rojen paşi de vilika xwe birin seri, 
ko bin sergeji di nav eniya hezen dijen 
rejôna faşisti fermandaren İraqe de a
firandin ii devereke mezin di nav hezen 
rizgan de vekirin. ko Yekitiva N iştirna
ni Kurdistan bi rejima faşisti re kete 
nav danustandine ji bo ku bihevre gire
bendeke imza bikin. u partiya me ya ko her dem li rexe 
şoreşgeren Kurdistan rawestiyaye u 
nemaze li rexe Yekitiya Kurdistaru 
Niştiman rawestiyaye u li rexe hemi 
hezen welatperwer u peşverii rawesti
yaye ko keferata ji bo · pelixandina re
jima faşisten Bexdaye dane ser milen 
xwe ii partiya me rojeke çikiisi di vi 
wari de nekinye u li gora ko karibu: 

Dostani u alikariya wan kiriye ji bo 
ko karibin vi kare xwe bighinin dawi u 
bi ci bikin ko daxwazen xwe /Dimoq
rati ji Iraq e re fi/Otonorniyeke birast fı 
ro ni ji Kurdistane re/ bistenin. 

Le partiya me ji xwe re Pewist ô ge
rek dibenl ko van baweriyen dawi bidl 
nişandan u li hemher vi kari dijwar bi-
dixuyakirin: ~ 

t) Gele Kurd ji fermandaren lraqe 
u di peşiya wan de Seddam Huseyn ge
tek dijwari u sergeji dit~ne, ko beri wan 
kesi di ji fermandaren Iraqe wilo neki
rine u vi faşiste biçuk ji xwe re pewist 
dit, ko gele Kurd bi carek bipelexeni u 
winda biki u kuştin u bi darvekirin be
jimar u pıvan di Kurdistane de kirin u 
bi sed bezaran Kurd ji welate wan Kur
distan dfirkirin u Kurdistan bi carek 
şewitand u bi sedan gund, kavil u we
ran hiştin u ev rejôn bixwebu ko beya
na yazdehe adare sala ı 970 yi şikand 
ii be havil hişt u ev maten ko gele me 
bi xwina xwe standibUn dane bin linge 

tang u topen xwe. ~ 
2) Rejiına faşisten fermandaren lra

qe tu reçik nehiştin ko ji bo: Pelixan
dina gele Iraqe, ko pede neçune ô bicl
anine ii diktatoriya xwe bi zor herdane 
ser milen gele Iraqe ô hernil mafen ge
len ii dônoqrati dane bin lingen tang fı 
to~n xwe ô namüs il rOmet avetine 
nav lingan, aya diruste, ko mirov ba
wer biki, ko gele Kurdistan karibi ma
fen xwe yen gelen u aımoqrati di bin 
siya ve reJime de biparezi? 

3) Fermandaren iraqe welate x~e 
xistin nav pengava xwin~ ko maleke I
raqi nemaye ku malweraniyek bi serde 
nebatiye fi hin ji wan nebatine kuştin 
u tene ji bo ko karibin : Doz ô daxwa
zen paşmeren xwe imperyalisten cıha
ne u di peşiya wan de Emel'ika bi ci bl
nin ii doz u daxwazen kevneperest ii 
sermayedaren pekbenin u fermandaren 
fraqe bôn, ko geıe fraqe ajotine ve 
cenga dijwar: u cihe xwe dane paş ji 
xwe re nehiştin, ko di iro de serxwebii
na welate xwe avetine nav : tirs ô sawi
ran. Li ser ve yeke dibô, ko em betir: 
kar ii keferatebikin ii di hemher ve rej
ima faşist i de xurt bikin ô em dijf van 
miroven ji se~weçuyi rawestana u em 
ev bavetana. U em bi xurti dib@jin: Ko 
em dije vegertina perçak ji qada İraqe 
ne i1 em naxwazin, ko Iran karibi be
zen dijen rejima Bexda, texl bin deste 
xwe u em naxwazin, ko bi rejima faşiS
ten iraqe re, lihevhatinek be kirin. Ji 
bo, ko goya daxwazen welate iraqe, ji 
erişen dijmina biparezin, ji ber ko ma
yına reJ"ôna faşist di İraqe de tiji: Tirs ii 
dijwariye ii Iraq u Kurdistan bi hevre 
tene şewitandin u serxwebilna we dixi 
nav: Tirs u sawiran. 

4) Be goman e, ko rejiına imqe bere 
bere te guhertin u ber bi : singa dijmi
na ve diçl i1 dibi weke: hespeki iinkirl 
u dikeve desten: dewleten imperyallst 
u diwareki mezin ji avaniya, u dewle
ten kevneperesten ereb avakirine te 
meydane, dostaniya xwe bi: rejôna 
Misre re xweş diki u fıreh dikiii ji ber 
wilo bi carek nediruste, ko mirov kari
bi bawer bikl, ko rejôna Iraqe karibi: 
doz u daxwazen: Kurdistan O Iraq bi 
cameri bi cı beni, belkiji çi: lihevhatin u haştiya bi rejima jraqe re tevgera 
Kurdistana bin deste lraqe dik~ni ber 
singa dijmine Kurdistan u hemi'lmqe. 

.Ô partiya me bi: Yekitiya Niştima
nl Kurdistan didi zaııln, ko nikari v1 
kare han gunehbar neki, ko Yekitiya 
Niştimani pe radibi fi naxwazi, ko ga
vake di divi wari de baveji, ji ber ko 
neqenciyeke, pir mezin e, ne tene ji 
tevgeren şoreşgeri de li perçe Kurdis
tana bin deste iraqe, belki jt ziyaneke 
pir mezin e ji bo hemi tevgeren Kur
ilistane u eger Yekitiya N iştiman1 Kur
distan wilo biki,ji wan şaşiyen, ko ser
kariya: Şoreşa sala 1975 de kirine dij-
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wartir diki. 
Gotina me ya paşin: Partiya mega

zi dikl hemi: bez u partiyen welatper
wer ii peşveru, ko sivik u bi xurtl bi 
hevre rabin u eniyeke: welatperwer ô 
fireh di nav xwe de çekin, ko karlbin 

nehain ji hevde bikevin, ii keferata 
xwe dij~ rejôna dlktatoriya faŞist) di 
İreqe de nôjen bikin ô daxwa~n: geli 
Iraqe : dfutoqrati ji Iraqere 6 Otono
mf ya rast u ronf ji Kurdistane re bi ci 
benin. 

-
~ He~a~n Parti~ o_ Demoq_r~te.'! K~rden Pişveril li Surya, di deli ku bersi-

ven pırsen. m~ bıdın, ev nıvıs !! '"?Jn!l'!'a xwe "Dimo_qrati" hejmara 135 an 
w_ergerandın u dane me. Em Jl ve nıvısara hevalan peşkeşi xwendevanan di
kın. 

• 
~ A 

PARTI DEMOQ.RAT GELI KURDISTAN 
" (IRAQ} 

PIRS: Hun danustendinen Yekiti 
Niştiman i1 Hukumeta Seddam ji bo 
ptonomiye çawa diblnin ? 

BERSIV: Danôstehdinen Yekifi 
Niştimani Kurdistan ii H okumeta Sed
dam ji bo otooorniye em dibôıin weko 
metirsiyeka mezin, pirr gefe diji cula
newey( tevgera) azadiXwaza millete 
Kord, ji ber van boy ii egeran; 

ı) Çu(tu) guheıUı nebône le hel
west u rawestanen rejôna fraqe heram
her mesela Kurdi. 

2) Hiç guheıUı nebône le sirosti(ka
rakter) faşistirejôna Seddam. 

3) Rejtma Seddame fa(ıst tu caran 
xudan xeber nebowe di rekeftinen da
niistendin-mufawazat-xwe da di gel he
zen Kurda. 

4)Rajiine bayaxek mezin da bi du
ribkirina partiyen kartoni(sexte-tune) 
ku bi nave millete Kord xizmeta refıına 
Beasefaşist diken. 

5) Yekiti N iştirnam Kurdistan li ser 
axaftina gotinen xwe nema ku heta 
dimaliya sala ı 983 di kovar ii rojna
men xwe da dinivisandin ii belav diki
rin. 

6) Arınanca rejôna Seddam ii ve re
keftine da(danustendin-mufawazat) ) 
ewe ke Kurdistan€ bikete cilıeke bela
yen di vi dereve(deraxe) tenk da, ku 
rejibı te da dihere. Her wisa Yekiti 
Niştimani Kurdistan bikarbihine di 
şere xwe da bi gelek hezen xebatkar di 
Kurdistane da ô şere İrane bi ve reke 
rejibı jiy~ xwe «!irejtir diket. Eger 
hat u şere Iraqe ii lrane nema,sedi du 
re diminin ku rejim bikarb'ine digel 
Yekiti Niştiman. Yek, bibit be parti
yaka kartonl, ango nehelana wan der
dixe. 

7) YekitiNiştimani Kurdistan kete 
guftugowa ô pekhatin kirin gel rejôna 
Seddam, ku di demek hemô hezen we
latparez li Kurdistane li diji ve rekefti-

ne ne. 
8) Yekitl Niştimanl Kurdistan riya 

xwe xweş kir bo ve rekeftine bi helki
rina agire şere birakujiye li Kurdistane. 
Li gor Rojnama Lemonda frensi"(6.4. 

!S4) giftugowan beri du salan destpeki
riye. 

9) Rejibıa lraqe rekeftina xwe digel 
Yekiti da dadane wek iivirln bo nav 
rezen niştimanf, (Li gor Beasiyan Niş
timani) ango wek hemô partiyen kar
tomyen din, ku nuhali gel rejôn in. 

ı O) Refıına Seddam di ve rekeftine 
da daxwazen gelen Kord bi ci1ı naniye. 

ll) HuKumeta Firensa~ ku bi he
mu riya alikariya Hukiimeta Iraqe di
ket desteke we ye bilind (xurt) hebii di 
ve rekeftine da. 

ı2) Rekeftin diyar kin"bii, Yekiti 
N iştirnam Kurdistan 1man bi Dır u ba
weriyen xwe yen siyasi niye, wek hil
weşandina rejima Seddam iı wergirtina 
male çareniis. 

PIRS: Dema mirov rewşa Rojbilata 
N avi n u ya İraqe ku 'ir o te de bigre b er 

çave xwe, neticedayina ve danustandi
ne, gelo we karibi k'ijan gelşan, (prob
lem) anjl rewşek çawa bi xwe re bine? 

BERSIV: ı) Dewre imperyalizme, 
bi taybetlimperyalizma Emeriki mezin 
dibe di encamen(neticeyen) bedirekiri
na şere iraq u irane da. Her wisa rekef
tin jiyana refııne dir~j diket ô re bo we 
xweş dike ku bi alikariya welate Ereb 
yen paşverfi imperyalfzm kare xwe di 
nav welate devere da bi hesayi dike. 

2) Rekeftina Seddam ii Celal careka 
di ve rastiye ji bo me di yar dike. ku bi
zotnewa(tevgera) Kord wek aletek be 
di dest dagirgere Kurdistane her dema 
bez biken bfı berjewendiya(menfeata) 
xwe Kurdan bi kar billmin. Eve dibine 
sebeben peydahiina zor astengen giran 
G dijwar di riya bi zawa gele Kord da 
be gişti li na w willat da 6 derweyi wi
llat u bi taybeti di Rojbilata Nav'in da. 

Her wisa rejôna Seddam diji hemô 
h ezen peşkeftixwaz di Rojbilata Nav'in 
da radiweste. Peywendiyen xwe di gel 
paşveruyen Sufidi, Urdun, Tirk u yen 
ve xurt dike. 

PIRS: Seben ku li Kurdistana Iraq e 
r~wş hate ve merhele çine? Ango, ger 
lı gor we rewş baş e çima, ger ku ne
baş e çima? 

BERSIV: Ji bo ku em karibin herSı
va ve pir!>)'are bidin, petivge(pewist~ 
di nav hereka Kurdi da li Kurdistana I
raqe biaxifin li demeke diir heta nuha. 
Bele erne bi kurtivan xalan danine her 
çav: 

1) Kizi( zeifl) fı lawaziya bindek Dır 
u baweriyan di nav zorbezon partiyen 
Kurdl weku daxwaziya otonomike 
cehbehlh nabit di Vi biıri da ke Iraq u 
Rojbilata Navin te da dibfirit. Ji ber ku 
ev rejiinen ke hukum le Kurdistane ii 
navçeyi diken refıınen diktator in, yan 
hukum di deste yek kes da ye, yan di 
deste alle(xezaneke) da ye, yan jı di 
destehôzek(eŞirek) da ye. Ev sebebana 
hemô nahelin xutmuxtaô dirust bibi u 
peymana 11.3.1 970 bo me diyar kir. 

N uha rewşa Kurdistane arnade ye 
bo bilindkirina daxwaza mafe çareniis. 

2) Partiyen Kurdl ci di karôbaren 
nav xwe da, çi di peywendiyen xwe da 
gel partiyen diyen Kurdl da ji karlıha
ren kollektıvt dôr ketine(ferdi biine) u 
biryaren wan betirm yek keSı b'Une. Ev 
ji dibe sebeöen peydahiina guhorlııen 
mejoyi (esasi) di nav hereka Kurdi da, 
her ji destpeka salen şesti ü di vir da 
wisa biiye. 

3) Kem baweriyJl bindek partiyen 
Kord li Kurdistana Iraqe bi gele Kord 
ô şiyana (heza) Wl di peydakiTina ser
keftine heye. Ji ber ve yeke jiem dibi
nin ku partiyen wisa çave xwe li alika
riya derve digeı'inin u heta ger ev alika
rf bi mercen giran jl harkiri be. Lewra 
ji hereka Kurdi tujt ( tekilı) zor planen 
mezin bu, bi van wilatan re ii bii sebe
be xesaretiya hereka Kurdi. Evej zor 
sebeb hebôn ji wan yek perjewendiya 
(menfeata) serkirde(serok) ii revebiren 
Ş oreşa Kurdi. 

Rewşa jeopolitlka hereka Kurdi ü 
dubarekirina siyaseta xelet her li sed
sala şanzda da li dema Idrısi Betlisi ku 
peywendl hatne kirin li gel dijmineki 
ge~ Kord bii, ledana dujmine ke dt Ke 
zor car bizava( tevgera) tektilôu strate
jiyake ku pişta xwe bispere dujmin. 

4) Partiyen Kurdl bi serkeftin di ri
ya petbinana eniyeka (cepheka) Kur
distani yekgirt)ô belavbôna di du cep
han de (CUD- CEWOEn. 

S) Hende parti bez li xurfi u zorda
riye diken ô Kurdistan kirine puwan 
(milke) ji bo xwe. 

6) ıstihbarata İraqe desteke bala 
(xurt) heyedi belavkirina sOOır ii casü-
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sa di nav rezen bindek parti Kurdi da, 
ke dibine sebeöe peydabllııa şer ô ne
xoşiyan di navbera wan da u plan ô 
duberekye zef (pirr) dikin. Refımalra
qe Vi kari di bin nave Pilana Kurdi Sa
tane bi cl (me. Ji ~ yeke z~etir, reji
ma Seddam gelek şarezaye ku van 
tekilıyen xwe yen xmnrej bide doman
din. 

PIRS: Ji b ona ku mirov bikaribe pe
şi ya van gelşan u nebaşiyan bigre u te
koşine texe xetek hm baştirln, mirov 
dikare çi bike? 

BERSIV: Ji bona ku mirov bikanl>e 
peşiya van gelşan ô nebaşiyan bigre ii 
tekoşôı~ texe xetek hin baştifın petivl 
van guhurôıaye: 

1) Paydkirina du cephan. Yek..ı... cep
heyeka Kurdili parça Kurdistana Iraq e 
ke parçeyek bit li cepbaka Iraq'i giştl. 
Du, cepheyeka Kurdistani ke hemô 
hezen Kurdistane bigre nav xwe. 

2) Mafe çarenôs bibite dirosim(şia
ra) hem u hezen Kurdi: 

3) a- Diyarkirdina dost u dijmiôen 
hereka Kurdl, b- naviyan u neraiibfuıi
yeka tunt u t'ij( tôj) diyar bete kirin be
ramber wan layen (aliyen- terefen) ke 
peywendiya u dostayetiye diken li gel 
dijmine millete Kurd, c- bangewaziyek 
bete belavkirin ji bo kesen niştiman
perwer di nava van partiyen navbiri da 
ke bizivime nav rezen Diştimani li Kur
distane ô van reng partiyan bi cih(te
ne) bihelin, ke di ve dema Kurdistan di 
rewşek xerab da ye. 

4) Bi şid ô giiinayi u bayexdan(ih
timam)bi problemen sereki di nav mil
lete Kurd ô dujminen wl. Her wisa pişt 
bidine problemen navinci (navin) en di 
nav partiyen Kurdi da. Bi taybeti di ve 
konaxa xebata gel da . 

S) Peşbestin (xwespartina) bi gel ii 
millete Kurd di xebata xwe da. Diir
keftin li wergirtina yarmetiya li wela
ten biyanl ke bindek partiyen Kurdi 
heta nuha we siyasete bi kar dihôıin. 

6) Dive demokrasi di nav hemu he
zen Kurdi da bete dirist kirdin. Kurdis
tan hibe qada dayina rekoşine li dij 
dujmin fi xebat ii xizıoetek bin başti
rin ji bo gele Kurd. U destberdana ji 
fikren, ku di ve Kurdistan bes qada min 
(bes ya min) be. Ji ber ku hemfi nezen 
Kurdi bikaribin xebata xwe bi serbesti 
bidin domandin. 

ARMANC: Ji bo ve hevpeyvlne em 
ı:ıelek sipas dikin. 

PDGK: EM ji si pas dikin. 

DANiMARKA'NIN KARA HÜKÜMETi 

VE SiYASi MÜLTECiLER 

* Batı Avrupa ülkelerine gelen siyasi 
mülteciterin çoğunluğu, ya gerici- fa
şist diktatürlüklerin egemen oldukları 
ülkelerden ya da sosyalist ülkelerden 
gelmektedirler. Toplumsal sistemleri 
farklı olan bu ülkelerden gelen millte
cilerin geliş nedenleri de çok doğaldır 
ki farklı olacaktır. Bu farkldık, Batı 
Avrupa Hükümderinin mültecilere kar
şı tavırlarında belirleyici rol oynamak
tadır. 

Sosyalist ülkelerde, sosyalizme kar
şı tavır almalan için çeşitli "Hür Dün
ya" masaDarıyla kandırdtp Batı Avrupa 
ve diğer kapitalist ülkelere getirilenlere 
her türlü olanaklar sağlanırken, gerici 
ve faşist diktatörlüklerin egemen ol
dukları ülkelerde, demokratik bir top
lum ve giderek sosyalizmin inşası için 
emperyalizme, faşizme ve hertürlü ge
rici ilişkilere karşı mücadele edip bu 
nedenle uğradıkları zulüm karşısında 
ülkelerini terketmek zorunda kalanlara 
karşı ise, hergün biraz daha ağırlaşan, 
sert ve aşağlayıcı tutum alıyorlar. 

Bu tutumdaki sertliğin dozunu, her 
ülkedeki güçler dengesi önemli oranda 
etkiliyor. Örneğin işçi sınıfı hareketi
nin, demokratik kamuoyunun, basımn 
ve di~er demokratik yığın örgütlerinin 
etkinliklerinin güçlü olduğu ülkelerde 
burjuvd il..tidarlarının tavırında ıııspi 
bir yumuşama gözlenirken, bu etkinli
ğin zayıf olduğu ülkelerde ise daha sert 
bir tutum gözleniyor. 

Bu yazıda, Danimarka'daki siyasi 
mültecilerin sorunlarım, Danimarka' 
nın gerici hükümetinin siyasi mülteci
lere karşı izlediği tutumu yaşamış ve 
halen de yaşayan bir kişi olarak anlat
maya çalışaçağım: 

Danimarka'ya adım atıldığında, ön
ce. büvük bir aşağılama ve psikolojik 
baskı ile karşılaşılır. Daha sonra avu
kata bile haber verilmeden, gunlerce, 
hatta aylarca nezarete atılır siyasi mül
teci. Buradaki baskılar, müslüman ülke
lerden gelenler için daha da kötüdür. 
örneğin domuz ettini yemeyeniere si
gara vermeme, yemeği kısma, hücre
lerin kapılarına ırkçı içerikli yazılar 
yazma gibi uygulamalar, artık sıradan 
olağan uygulamalardır. 

Cezaevinden çıktıktan sonra, elimi
ze sıkıştırılan bir miktar para ile yaşan
tımızı sirdürrnek zorunda bırakdıyo
ruz. Barınma durumumuz, Danimarka 
koşullarına göre çok geridir. Danimar
ka Hiikümet'i çıkardığı bir vasa ile .~-5 
kişiyi bir odada yatmaya zorluyor. Çı
kartdan bu yasada, ayrıca Danimarka'· 
da bir mülteci toplama kampının açıl
ması da yer almaktadır. Bu kampta 
mültecileri "İslah" etmek istiyorlar. 

Özellikle biz Türkiyeli ve Kürdistan
lı anti-faşist politik mültecilere karşı 
bu "Kara Hükümet'in tavırında giderek 
serılesen bir tutum gözlenmektedir. 
Bunun nedeni çok açtkt.- .Gerek Türki
ye'deki faşist cellatların "demokrasiye 
geçtik" demagojilerinin etkileri ve ge
rekse de bu demagojileri güçlendirme 
konusunda, uluslararası duzeyde buıju
vazinin sağladığı destek, Danimarka 
Hükümeti'nin tavırını etkiliyor. Faşist 
diktatörlüğün "demokrasiye geçtik" 
yalanını boşa çıkartmaya yönelik ça
balarımız da Danimarka Hükümetini 
rahatsız ediyor. 

Siyasi mültecileri toplama kampları
na toplamayı öngören bu yasaya karşı, 
Danimarka işçi sınıfı ve demokratik 
güçleriyle birlikte mücadele etmeliyiz. 
Bu gerici yasanın amaçları şöyle özet
lenebilir. 

a-Anti-faşist ilerici mültecilerin, 
böyle bir kampta her şeyden kopuk 
bir şekilde yozlaştırılmalarını sağla
mak. 

b-Mültecileri kendi ülkelerindeki ge
lişmelerden habersiz bırakmak, bu ge
lişmeler hakkında Danimarka demok
ratik kamuoyunu bilgilendirmelerini 
önlemek. 

r-Fasist diktatörlüi?ün "demokrasi
ye geçtik" demagojisinin önündeki en
geUerı zaydlatmak. Kara Hukıiınet, biz 
politik mültecileri karşısında görme
yince, Türkiye'nin demokrasiye geçtiği 
konusunda serbestçe atıp tutmaya ça
lışacak. 

İşte, bizler Kara Hükümet'in bu a
maçlarının farkındayız. Onların bu o
yununa gelmeyeceğiz. Gücümüz ora
nında direneceğiz. Boyun eğmeyince 
bir takım oyunlarm bozulabileceğim 
de kanıtladık. örneğin: Her odaya 3-5 
kişinin yatması kararına karşı diren
dik. Basın-yayın bu konudaki direnişi
mize büyük yer ayırdı. Danimarka'daki 
demokrasi güçleri ve Tirkiyeli, Kürdis
tanlı işçilerin kurdukları derneklerden 
de aktif destek alınca, polis bu konuda 
geri adım atmak zorunda kaldı. Şimdi 
her odada birer kişi yatıyor. 

Çocuklu mülteci aileler tek odalar
da ya şanmaya zorlamyorlar. Oysa Da
nimarka'daki kurallara göre her çocu
ğun ayrı odada kalması gerekmektedir. 
Ki DanimarkaWar böyle koşullarda ya
şıyorlar. Danimarkalılar'm çocukları 
çocukturlar da, bizimkiler başka bir 
şey midirler. Bizim çocuklarımızın 
beslenme ve çocuk gibi yaşama hakları 
yokmudur.? 

Dil öğrenme sorunumuz büyük bir 
çıkmazdadır. Pasaport almayana dek, 
devlet kesinlikle yardım etmiyor. Biz 
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anti- faşist, anti-emperyalist mülteci
lere 1-3 yılda ancak pasaport verilir
ken, Sosyalist ülkelerden gelenlere 1-3 
ayda pasaport veriliyor. Bu durumda 
dil öğrenemiyoruz. Kızılhaç'ın yaptığı 
bir sınıflık yardım da kesilmek üzere
dir. 

Sağlık sorunlarımız geçiştirilmek
tedir. Bunun kaçındmaz bir takım so
nuçlarını tahmin etmek hiç de güç de
ğildir. Ameliyatı gerektiren hastalıkları 
taşıyan hastalara bile gerekli ilgi göste
rilmiyor. Bazı bilimdışı gerekçelerle a
meliyatlar ertelenebilmektedir. 

Günbegün geliştirilen ve hiçte Al
manya'daki Nazi heyulalarını aratma
yan ırkçılık, bizi daha da tedirgin et
mektedir. Bu durum, tehlikeli bazı eği
limlerin ortaya çıkmasına da neden ol
makt~D"- ırkçılar tarafından siyasi 
mültedlere ve yabancı işçilere saldırıl
maktadır. Bu sald.-dar sonucu insanlar 
koroalık bile edilmektedirler. Bu saldı
nlardan doğan tepki ile, bazı insanlar; 
''biz de vuralım, vurmasak daha fazla 
üstörnüze gelecekler. Vurup kaçalım. 
Bir kaçını devirelem ki dursunlar" gibi 
çözümler öneriyorlar. Aslında bu tür 
''çözümler'' yabancı düşınanlığını daha 
da körükleyecektir. Bu tür duyguSal 
tepkilerin de sorumlusu Danimarka'nın 
Kara Hükümeti'dir. 

Bu NATO'cu Kara Hükümet, Dani
marka kamuoyuna ~u propagandayı 
yapıyor: "Bunları sizın verdiğiniz ver
gilerle besliyoruz; sizin gibi rahat yaşa
mak istiyorlar." Işte böylesi propagan
datarla yabancı düşmanlığı körüklene
rek, yabancılar, ırkçıların boy hedefi 
haline getiriliyorlar. 

Sosyalist ve diğer demokratik ülke
lerden gelenlere ise her türlü olanaklar 
sağlanıyor. Bunlar gelir gelmez ülke 
burjuvazisi tarafından kapışılarak tüm 
sosyal, madi sorunları ve brokratik iş
lemleri süratle haledildikten sonra anti
Sovyetik, anti-komünist propaganda
nın birer aracı olarak kullanılıyorlar. 
Fakat, demokrasi güçlerine karşı birer 
propaganda aracı olarak kullanılan bu 
zavalılar, çok kısa bir süre sonra buna
lımiara giriyorlar. Bu bunalımlar sonu
cu, fuhuş da dahil, her türlü aşağılık 
durumlara düşüyorlar. Zaten sosyalist 
ülkelerden kaçanların çoğunun ruhsal 
durumlan sağlam değil. Emperyalist 
ülkeler, bu tipleri çeşitli biçimlerde se
çerek, "hür dünya", "insanlığın cen
neti" gibi masallarla kand.-ıp batı Av
rupa'ya ya da <\BD'ye götürüyorlar. Bu 
insanlar, ''insanlığın cenneti hayalleriy
le geldiklerı kapılalist ıilkelerin, her yo
nü ile sosyalist ülkelerden geri olduk
larını gözleriyle görünce, içinde bulun
duklan bunalımın son devresinin çan
ları çalmaya başlıyor. Sosyalist bir 
toplumda, sosyalist kültürle yetişen in
sanların kapitalist toplumun yoz kül
türüne uyum göstermeleri kolay mıdır 
k "? ı. 

Sürgün yaşamının tüm bu ağır ko
şullarına rağmen, halkımıza ve müca
delemize karşı olan sorumluluğumuzu 
bir an bile unutmadan, devrimci duyar-

lılığımızı diri tutmak wrundayız. Bir 
yandan halklanmızın faşist diktatörlü
ğe karşı mücadelesine katkıda bulun-
maya yönelik eylemlerimizi sürdürür
ken, diğer yandan da, bulunduğumuz 
ülkede, demokrasi güçleriyle birlikte, 
ırkçılığa, yabancı düşmanlığına ve em-

' 

* 27 Nisan I 984 sabahı. Sınıftayız ve 
öğretmenimizi bekliyoruz. Öğretmeni
miz içeri girdi; 

- Günaydın çocuklar 
- Günaydın öğretmenim 

Öğretmen, yoklamayı da yaptıktan 
sonra, isteksiz isteksiz; 
- Çocuklar, Türkçe Kitabınızın 140. 
sayfasını koparın! Hepimizde bir cıvıl
daşma, bir heycan başladı. Bazı arka
daşlar; 
- Öğretmenim bu şiirde ne var ki? 
- Neden yırtıyoruz öğretmenim? gibi 
sorular yönelttiler. Öğretmenimizin üz
gün olduğu her halinden belli idi~oru
yu yöneiten çocuklara dönerek; 
- Çocuklar, Milli Eğitim Bakanlığının 
aldığı karar böyle, dedi. Hepimizde hü
zün ve şaşkmlak biribirine karışmıştı. 
İşin doğrusunu isterseniz, ben kitabı
ının 140. sahifesini koparmadım. Ko
parmayacağım da. Zora başvuracak
larını biliyorum. Varsın zor kullansın
lar ... 

Tüm dünya çocuklarına sesleniyo
rum. Lütfen beni biraz dinler misiniz? 
Sizlere bir şiirden. sözetmek istiyo
rum. DONY A ÇOCUKLARlN OLA
CAK şiirinden. Ilkokul S. sınıfiara o-

l kutulan türkçe kitabın 140. sayfasın
daki güzelim şürden ... İnsanı şürden, 

1 yaşamdan soğutan "şiirler" arasında 
' yüreklerimizin güzelliğini okşayan, biz 

peryalizmin savaş kundakçılığına karşı 
mücadele etmeli; işçi sorunlarına, poli
tik mülteciterin sorunlarına mantıki bir 
yaklaşım içinde olmalıyız. 

Kürdistanlı 
Siyasi Bir Sığınınacı 

Danimarka 

Photo by ARMANC 

çocuklar adına yazılmış, çocuk duyar
lılığıınızia örülmüş şirin bir şiirden söz 
etmek istiyorum; DüNYA ÇOCUK
LARlN OLACAK. Bu şürimizin gü
lümsediği sayfayı yırttırddar. Hem de 

. abim, dayım, amcam ... Demir kapdar 
;ardında olmasaydı ablam, yengem asla 
"bırakmazlardı,müsaade etmezlerdi şüri
mizin koparılmasına. Öylesine ilkel, 
öylesine kokuşmuş, öylesine barbarlar 
ki okulu da kapatabilirler! 

Biliyor musunuz, öğretmenime de 
küsüm artık. Hem gözleri yaşardı, ağla
maklı oldu hem de kopardı şürimizi ki
tabımızdan diye. 

Ama ~erçe~ ghlevehilecekler mi? 
Elbette hayır. Biz dünya çocuklarıyız., 
Dunya birim. 

DÜNYA ÇOCUKLARlN OLACAK 
Ananın yüreğine ektiği sevği 
Serpilip açılacak, 
Gelincik tarlası gibi. 

Babanın yüreğine ektiği umut 
Kucaklayacak evreni, 
dağılacak seni ürküten karabulut. 

Öğretmenin yüreğine ektiği bilinç 
amacını bulacak. 
Dünya, siz çocukların olacak. 

10.5.1984 
B.L Diyarbakır. 
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!h sa/u 1 '-'!:ı i '11n •le. Fni••rıı,,~ onu Kunıeli!n Kurdıslane lı Sı, ,;di> 11 Va ira 
Kani hurerı Zanitlgeh ıl X 1< erıdegelıı'n litlınd 1 l 'HAJ da.\ ınuu ı·cfwna ,~,:,~,1 kur 
dı kır 11 ser t'{; Juxu a.z._;, lı S!uckiıt•lrr«; dt .\u endcgeh.ı litlui.J \'U .\1an;u.~/et 1 
.H: de beşa hu•dt ı dJLi lh melıa gulane de Jl bn I~P:;eıı 'erlh·da 1 ı re a<munek 
\'Chıı. :2:2 ke,, /ıa/c 1 /• UZI7/Urtt' 1\e~e tlll a~>IW/Ia kurı/i kır kurd~lJIJtkurdinu.</ 
~e:;;o Ziltın ini.'~· r:ı Reşo /.;i.ırı ,., li >C' l'<'f• .• IHI be~a kı.rdı' hcıpı·vı·mek kır 
E nı ı·e hı·ı•pe:•ı me peşkeşı xın·ııJeı•aren xwc .lıkttı. 

AH.\1..1 \'C i'ehD•ı .• 
.\lamo.,te'i;ll 1\;ırd Jl 
pevda hı1 ht '(f'hatPke 
dn~ch ı•ehı~ 

1( u:encleı; .. ha 
l<ijan heu•tc.'i 
{uu.·aıı \uen 

R.ZILAN · Wek hıııı ıl dızaııın iı 

m~j ve he" ceyl hı ınaıno,te!l kıırdl yen 
ku Ilikaribin di xweııdegeheıı S w e<le de 
der-. bidin. h<'llu. Fv he\\ceyl ji rnıa ku 
Kurd yan ji' 1-e..en kurdziınan halıne 

S"~de. k cıwar buııe u bi \ir de peyda 
h u ye le hele'. dı ~ıen 1960-i de. \\ek 
lro. ınafen kt·sen biyaııı tuııe hun ku 
Liman e x w e ye zikmakı. w ek der~ke 
xweser. dı xweııdegehi·ıı Je,ıpekı. na
"iıı lı be yen Swede de hixwlnin Biya
ni ii de~ıpeka -.<ılen 1970-i' hı vir de 
h un x wediyen vi ınafi'. L~. dı gel \~ 
çende. bere jl ı u ben d u qedexebunek 
li !ter nınane ke..eıı biyanlfyen koçkiri. 
clhel. derketl u mi~exti'l ıune bu Heke 
\\an hixwa~ta. dikarihıin di xwendege
heıı cihe dhe de. "ek X wendegeha li
men u Kur<;an IKVL Komela Xwehln
kirine va Karkera ıı 1 .\ BF ı. Karubaren 
Xwehlı;kirine yen Karmt·ndan fTB\' ı. 
X wendegeha Bılind ya Gel ( F olkhog
-;kolan) u hwd .. kur-;ina li dar hixin u 
le de XWl' htnl lİmane X\\t' bikııı U wj' 
bixwinin Le çı mıxa bin, ku em Kurd 
he_jabuııa Limane xwe ye zikmakl niz.a
nin u ne qedirL.anenxwene.Emdika
riıı sıtlen xwe bidiıı da ku zııııaııekl bi
)' ani' hln bihin. Le hele. em nikarin 
çend saeıeıı X\\e bidin chı ku xwe hln1 
bingehen retiman a\\aye ni\i~ııdına 

timane xw e hik.ın. Le niha ını rm ditıi. 
nt' h ı• i ı ho hınhıııı:l l.11rdi hi'd! hı·rll 

hewe..ek peyda dibe.Be guman.di van 
<la'\1~<~11 J:: ıı H' veı. .. ı: u: I'"':Vdalıuııa 

hez u hcwe~eı-e· dlıe ~erhilindi u ~ana
Lİ\oe ve. \\<ek xuva H·. hilind i:ı ht'rıhtı· 
n~ h;şyarbtıııa 'ıya~l u ııeıewl di \l. wa 
rı de roleke giring ü ınezin dilllt' 

Bı wext re hejınanı Kurdan l'ı .ı-a kr
..i!n kurdziman li Swede heıır bii :"ı.e
ıııaze di xwendegehen destpekl de ge
lek pir' u ptr<;gireken cihe cihe yen ku 
jı her tunebiın yan jl qel<.huna zimane
ki ne. derdiketin hemher tarokeıı wda· 
tiyen me Derman u çara ~an l't'leb pır
'illl jl. he guınan. putepedanafehemi
yetdaıı Izimane Likmak i vt·. 

Zanıke ku Lİmane \Wl' ve zikmakl 
ııiLanibe. nikare X\\e Jı'iııi Li~anekldin 
bıkı:. E\ yeka ha ra,li)'eke pedagojik 

·\ R.'HA.\'C 

e ... ji ber ve yeke bu, ku zimane kurdi 
,, ı.' t\\ th.ı f ..... i1ll ' ı ll,. \ '"' t' j lı 1 ,t\ /1 t'' ı 

ne n curbicur yen biyani de girt. Ji w e 
\'"-'•e u bı vır de hewce~ı~ekt: .ıuiJı h.e· 
..C n maınoste re. ven ku hikarihin di 
xwendegehen de,1.pek-ı yen Swe'dl de 
ıl,•r-.:ı tınıan~ kıırdi hidin haıe pt•-; le 
ht•k ı.,,."; ""''' ı•nw hı-ııı rt,.- ~o.,,. ı-, 
pıçek zır>ıarıe kurdı 'c u.<a/ftr:e dı:!ant 
/ıı. te hay,ı u•ı Jl rezımana kurdt tune 
i>u.xwe kır mamoste kurdı u des/ pe 
kır der:çt '1 da zarokerı ıt·elaltyen me Jı 
ue hın kıre!ır,lı hın cıvwı Jı bırz nave ZJ. 
1:,1ıtıı.._ :~u·uı ılt dt.l:,t:t. _ n,.ılıt.l ,J.ı' ''l~ 

!tn aarı_ .".;" beh eu, lı h111 r·t~arı Ji zımu 
ne kurcil bı u.,ıiri yan 1i sur~ ani hal rıaı 
ktrtrı .Ve Jı hu Kurdun ı. rıı' )i jt hu i1ur 
l>tde,ferı meqamerı Sıı·i·dt) 'ltt •<'ıl.ıtı ıı 
don,urıdtlla ı·ıi ln(anı! •u· mımkun hıi 
J)ıı:ou hÜ JC re ~·are k ht;le d/tm 

Rere li Swede koıneleke ku bikarihe 
lwınlı Kurdan lı komekven waıı di bin 
ba~en x\\e de bicivine:bigihine hev lı 
.ıı_ wan re li _hemher meqamen r~'ıııi 
Vt'ıı Swede hıbe berde\ok, ıune bu ,Jı 
ber ve kema~iye. daxWalil bi de~tt•ıı 
vek van ji du kumelevan dihat kiriıı 
bal u 'erinca karbidesten meqamen 
Swediyan ranedikişaııd. b dabaş hin-
de cidi nedihate dihn u girtin. Ji lew re 
wan wele hi ht'ı;anl dikaribun daxwa
zen ho k biavejin pişt ,guhen X WC. U 
niha rew ~ ne "ı~ n e Ir o li Swede Fe
dera~yorıeke Kurdan ( Federasyona Ko
melen Kurdistane li SweMI heyt· We 
piraniya komelen hey! di bin ba~ken 
xwe de civandi ne. Bi vi rengi ji Kurden 
S\\ede re buye ıevgiredaneke '~ani 
E w. çe-neçe daxwaz ü pir,en cıvaki 
yen Kurden Swede ııne tiıneıı uji wan 
re dibe herdevk ... Par li ~r daxwata 
Federa-;yone ji Daira "-arubaren la· 
ningeh ü Xwendegehen Rilind IUHAı. 
biryar hat dan. ku Linıane kurdi ji di 
XY.endegeha Bilind ya Manıı"1eti~ e de 
bete 'wendin . .\ngo maf dan Kurdan 
chı ku e w ji wek gelen din bi bın x "edi 
nı:ırno-tı>v~n z.imane 1i"mak! ,.;.ıı rwr-

werdekiri.Ji ber ve biryare bu ,ku di 
ueı.lpeka ıneha t.ulaııe de Jl bu kt'~eıı 
namzed ü derandi yen ınamosıetiye az
munek Omtihanı haı lı dar xistin. Ji bo 
xwendina mamusıetiye ]0 k~en serle
rla,·l •lt'hun 1 t- ji warı hi tt>nt> ~~ kı>~ 

hatin ü ketin azmıinen devkı u niviski 
)' t•ıı Lımane u kurdı u ~wed ı. Dı ııa\ 

wan de pirani Kurden Kurdistana Ba
kur b ün. Ji Kurdistana Baş ur 2. zara ve 
yeki ji wan kurmanciya jerin bil. her 
weha yek ji Ji Kurdistana Suriye bı'ın. 
Ji van 2~ ke~n 3 xanirn iı ~en din jl 

-----------

Li Stockholm~ 
Di Xwendegeha Bilind 

A Mam.o5'tetiy~ De 
Beşa .Kurdi Vebii 

m er bu n. Et bi X \\e hi awaki m isoger 
nizani ın. ka de çe nd ke~ıı ji ho x wen
dina i~l \\erbigirin 

ARMA.VC. Ge/o di! m/o L'ı1.\ıcendc 

{!ehe dt dahu~a yekitn ,ı n nı an,; kurrh 

,:,nıunt·ki .'ekgtrft~ ıi yell'hH··; :··;<<b· h! 

pc~l!rOJu ,·dehn ata kur,/ i de ı;r .ın h, 

R .lllAı'\: Bı amin. e' 1-e~..a ha :.a 
k u lro ketı)' e de't ~~~ mı: Kurdan. hem 
ıi aliye ,,~a'ı u hem ıi jı ali) e çand iı 

Liman de u~ ı eki pır gıring u berkefı ı 
ye. H eç i ji aliye ~ıya~ı de yt'. e\' bu yer 
tiştekl pir giring. berkefti. çe u X\\edi' 
maııeke me Lin e. Di dir u ka gele me de 
yekemln care. ku \\elateki qeadxwaze 

iı.urd.ııı gulı u puıı: tiıık ~•eıY.t'rdekırı

na zarok ıi mamo~ten \i gt'lı' Di X\\en· 
degeheke bilin de bı a\\aki n~,ını dlı 
dide tiınan. çand u edebiyaıa Kurdan 
u jı Y.an re deri~ e \wehinkirıne vedike 
H~hiina vi geli dirı:ı'e. ret tl rumeıa 
ht:y'inen neıe wl yen w i digire C ir. d ı
tirı. bir Ü baweriyt'n ~ovenist lı nijad
pere't yen hıh ı1 hemanen ıeH•I kevır
haraıı dike Siya..eta dewleten koledar 
yen Kurdi)otan parH·kıri ri,wa dike u 

• 

wan rüre~ derdixine. Di vi warı de jı 

gel ek w elaten roja\ a) 1 re. k u Kurdan lı 

\\elate xwe disııırinin ü ked:ı desıeıı 

w an dıx" ın. di he nıe~q u nıınuııeke 
hele! u berbiça\. 

E\ h u yer ji aliye çand u zimaııe 

"urdı dt· ji xwedi ıı:ıvero"t>ke termaıH' 
ye Wek tete z:ıııin. lı hiç perçeki Kur
d''' .ın@ x ~ eııdegeheke hilıııd Ji bn 
xY.ehmi-ırına nıamıhletı~J Liınane 

kurdi ıunt' ye )'en ku here hehiııı. hı 
tene li Kurdı,taıı;ı Ba~ür. ııe \Wt'nde
geht•ıı aı.<Hl u dı kare x Y.l' de ol ono m 
hiııı Bı ıenıanıl Ji hın de,l<'ll hui-uınt> 
te de hiın u lı !!Or ideolojı} a rı:,mı ha
rıbıiıı tornıkırıne li Jraqe. dı babeta 
Kurdau de, ıôeuloji~ :ı re,ınl ya huku
meteıı karhide't yen lt'~el. pır:ıııi wek 
he" b un <\ngo pi~aftin:ı ziınaııe 1-urdl. 
ıekdan u texrlhkırin:ı biııgehen vi ı.ı

ınanı. _ıiht.·vdıırxi~ıiııa L.al.l\t>ll kurdl u 
X Urt kırina nai-oki) en l'Urhıcur. 1 ek dan. 
texribkırin u daııhirkiriııa çanda kurdl. 
x urt kirıııa ~oveıılznıa erehl ü erenkiri
na heyinen ııete\\ı ven Kurdan u wela· 
ten "an kevıreıı hfmln yen ~e ldeolojj
ye pek ıanm u tiımı Heçi'lı rırkıye.l

r:ın u Surıy~ \'t'. Jİ hehumı Kurdan çel 
kıriıı "ku1reke" ıııeziıı e. ma ku ji ma· 

ft'n \\1all J..(! lu•<.:l reu ~u l:\urrit--:;1l ."Hıt· 
\t'lt.,IU/1<' 1 ,. lt (i'/1 lf'l< ~ olıitir l Et )1 

:,rı :--aP hPtu e kH (!U· bCr U nu Ut'\(;11 

ıt,lu .. rJS) al/$t d•t.;'t-;{lf1 H1 uu·at/1 .... ed.h .... t 
a.:ud. he\ f,ıt-;tl .\It'f-' "en llt.'ll'u.': 

dJtJOr(":ZI/1 n,· .:unıl!lt} _\lJ f' dt.\ ll'Fill/1 l~ 
··r/ı l •,·,• •'1' t lfl'r/i fvrdtkı" "• 1{ •ı 

ç·etırli Kurrlerı Soı·yetı.~tanc pır bdal•e· 
layi rıe Jl, disa jr Jl pmıniya pırı; u prrıı
gıreken nıezın re çure halm•• rlilm Le 
pır mıxu hın ku hı"•derı me ,1<''1 pıçpo 

ren znnen qer #UI'ıtll' he}u bcr lll kuıdı

ycke paqıJ u :o.ehburıa ztmarıekt kurdi· 
vi edebi ne at•etıne Jı l't alivi dt? xeba 
ia Kurden Soı-~c/ı,,tunl; va· iiO sali pır 
rexnen gıran dıxu:e 

1: ın \egerııı -er pır~ Wc' lıelu de ı o

la ve xwendegeh~ di d;ıha~.ı vekitıya 

nma ne kurdi. Limaneki 'ekgırt i tı 
yekhuyı ) i edebi. peşeroıa. ed;bi~aıa 
kurdide çı hibe., Ji niha H~. hn vek 
\t:f ll hı awaki llll-.tıger berMvdaııa ve 
pır~ we pır dij" ar e. B~ gunıan M ev 
x" e ndegeh d i wan~n JOrın de. k u \\e 
kad u c;ıila ~arı kiribiı. roleke nwzin hi
lıLe t \ ..edi ~d e ~ ~ lı ııt:çebüna ve 
role, bı a min. hı van her Ju deq~n je
rııı \t' gıred:ıyi ne: 

i- Ke'e "an jl ke,en i-u de lı wir 
der,dar hin 

Bı huır u dıtın.ı ıııııı. rola lıc\ale 

) an jl he\ alen ı. u dt; li \\e der' b id in' 
pıı gıriııg e Jı \1 1-..arı ll' lıevalt~n jir.za
ne u pi~poreıı zımaıı. t>dehi:vat, t·and u 
ıneıodika kurdı pedivıııt· l· ~ker,· \'t' ku 
ev kar ne kareki he~.aıı e DıVt ın~ dıl 

lıehe ku em derece, ıııistewa u "'·tlita 
xwendina nıaınosteııya kurdi lıih:ıtl 

bıkin, ne ku kem u nizm. Ji lew re. di
\C em hejin i-u ııabe ew \wendegeh bi 
ıeııe ji bo Kurmancan yan ji S•ıran [ı 

Muhrıyaıı he 

Le Jne e\\ Jı ho Kıırdaıı u Lııııaııt: 
kurdl be :\ngo di\t: herdu tarJven "' 
rı•l ,. ',,n ziınane kuıuı ıı lı we hen 
xwendiıı. Xweııdel-..ar. aııgo nıaıno~ıe 

~ eıı Lııı •• me kurdı yen pe~eroıe. hem 
\\\l' hiııı LanıH· kurınaııcı\a ıorın hem 
1' ya .ıerııı hikin Her ~eha dl\e t'lfahe
\a HaY.,ıre ıı hıı lwı Ju wı .• vanJı t-ııhe 
bıııgeh He k. e \\\ Cilllekar hıkıırihııı \ we 
hiııı e !ta ha' a t'rt:hı ~·a guhartoka kur dı 

.ı i bıkiıı de çt•tır ht· E' hi ıene J' bo 
\Y.eX\\t: xwendina kJa,iken kurdı u t'· 
dehıyaıa kurmaıKiya ıerin he w ct' ye 
Le bele. wele \uya ve. ku \Wendiııa du 
..all he,j \t; ııakc Le heke moti\a,yona 
xwendekaran hebe. de dö<lar jı bikari
bin hı hhaııı ;ı,ıeııgt:ıı li 'er r(: hılıııin_ 

::!- Wexı ü dem. 

Bı ,er k.etın yan iı '"'""''"·' nıog
raııı u arın.ınca "; xwehinkirıne. lıc 

gumaıı hi dem u zeınan .e )!llnt;ı} ı ne 
.le re denıeke dur u JıreJ he\\ce ~e- Pir
'" yek-kiriııa tımane kurdı. pekanma 
limaneki yd .. huyi u yekgırti yi ni' i 
-..ıııdine ~e. ne ıi,ıt·ki "ele Yt' ku di 

~._., tı roı,·l-..i dt' p~" bt;l tl hı 't'r hikeH: 
f-.'t tJlrr., Jlt'r.' fıer fl)f! ptr~t'J-Z(' ,,l.'•U"' _\t 

Li }t' N' <..ırei?e ."it)ıl#'' dll'l At:~n llt'lı· 

ku J\ uru :1 , ... , 1 t'rtJ,· x u~' 'lt huı .\ u·t:dl 

dt• u lt lt' he ,.,f., ht.\ ı; t-' ;,_]t ru :. de.:.rı.>ht ,, 
U'«.' dt·u:ett' uıa 1ukul u ;..~u•,ft ·' .'1 u e 

d('U.'lt lt' rt' /1('kl"'l 41Yrtilltt 't ..,,,, •, f'lt.' .. (.J 

~.'UtUIH' kitttf; \f! ,\flk;o;ut! U \ekhtı\. 

1' ıl·Lx ~ :u1:.•; ,ni· dt· nal:t·ı t' ı·,.·u -,ekt.· 
dt•l. 

Tı .. 1t· flt-."""' ~ıı t>ırı d,,t. tr·) ı-.iJ..·" 

ev e .ku di ve em zimane xwe bini\'isin u 
lJL\ v. llllll 1 i ::Ol U! dı ıı.ı' gd Ul' n.: 1 1 

kom bikin. hiwe~ıııııı u heLn bikıiı 
Wan hiparezin u Ji uan ı~ \\\t•dı derhi· 
kevın Di ni' ı~ndına t.aravl- kurmanci 
de hetir hı h11ır u hı~\ ar hın Jı ha 
xwe goıtın u IX'\Vt-11 nu ct·ııekııı ü pe 
ıııııaııe _\\\e tek nedin. tı~ıen ıuneyı 
Jl lar.l\l'll dın. ll<'ınale kurmanc'ı\ ı ıe 
rm. werhigırin Bı \Urt ı ~ere Ku ı Jen 
~oraıı:\tukri. ~t'n ku qeı dt•ıı;ı X\\L' na

dııı Laraveıı kurdı ~eıı diıı ıl heıııa ıı ha 
\ Y.t' !,!ot men nu çedikırı. hıkııı J• ho bi 
latıııı nıvı,aııdıııa heınu nıraH:n ı..urdl 

tehıkoşiıı . Kurmanl' dihe.ıııı. · Pıçik 
pı,ık diçe bt•r huçik'' Bi hurtebiıı.di
ve em Jl ıı~teıı he,an u ''\ik de~ı pe hı
kııı iı her bi ti~ıeıı gir.ııı u diı"ar lw 
rııı 

AU.\IANC. Jt !w pi·~tlc,uııa ı·c 
.\uıende~t·iu~ haref-i," ı.. .uı•u tltht ı·e nuf,· 
Kıtrdan reı.r .... to~t~r, Lif·uı.ıkrc:,·1~ t-ı nur 

{J) f.'tl /\ı~ ·rJ,,,,,lld~ 

~ 

R lll >\!\ı Bi hızra mııı. di ,., "ari 
de harekı giran dike\t:' 'er mile her 
Kurdeki. her rexı,tııı u parıiyeke ,iya· 
'' D iv~ em bi gı~ karın u ~i}' alla x "e 
ve bixebiıin da ku e\ ke~~a dirokı ıi 

de't ııeçe lı her he\\a ııebe Dı ve em \t' 

gula ha ya ııebışkivı wek hıhi~ en çav~n 
x w e hıparetın Ji he ımı ali~ an de alika· 
rı ya ht>\aleıı der~r iı x Y.endekar hı· 

kin. Kev' u morale hidiıı ~an da ku e" 
dert:ı..t' u nıı~lı:\\a xwt·mlıııl· heu u bı
hııu lııı.:ııuı .\.:ııı.ıl< .ılıh.uı:-_ı .ıc• .. tit'II 
der...dar ti~tekı berhıç,l\ u lledıvı )e Di 
ııav gelen cihaııe d, jı henıu~:ı rı be par· 
tiı u heht\1 ır Kurd ın .He\'aleıı d;·r-.d.ıı 

de berpir,yari~a \'all Kurdan hilg.ıriıı 

<;er ınıleıı X\\l' ii de hi erka jındarhiriıı 
u ge~epedaııa ziınane tarokeıı 'i gdi \t' 
rahııı Dne t'\ ıı hira rııt· ne.,:t: .lt aiil;i 
.. lu,. ;·f.-' 'H'I'l_"{l n-un t'u t J,·u fu·rnn lu 

2{'11 "ıt)·a.·n u ftorne!t tl tlt·n~ofn·u!ll" \1't, 

l\urdi."i/anc. nctno.:'t' \t"''t /.n, ~~· ·Jt . 

nıJnorni!n kurtil dlil'f'.~ttıuı b. !?f'''t·.l"t 

hfıtalekı ~Uf ' kunir~Jfl nl.~t,ı:~'· ,, 

'U'l!1ult?geJI• /.; u; Pf' XU,f'rltJ .... ,. te··~ 

hdun. -da ;~u vu.· -.:tht'ht"' be,.ptn .. _,aq_\u 

rw t;,a•ıdına ''"·''' kıuıli ,\c· koı urc lıtl!?t 
,.,. .-er m ı/en x u ,. Heke 1:'\ yeka ha h ert:: 
~erı, de 'ihehı e\\ ke!> vegnin mn \eha
ta nivı~andina kurdi ya "-nınele yan .ıı 

hezen xwe yen ,iya~i u Je,t pe bıi-iıı 

kurdiye!...e nı,tır tani,tıtır. bastır, ıe

kuzıir u bı zimaııeki kıı ıi zı~1Jııei-ı 
Hkbtı) ı re betir xitnıete ~lıke, bınivı
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d B • jı.; r;alidaf KUrt MUziğine Katkı a u.unan " 

GOMİDAS 
VE 
ARAM XAÇATURYAN'l 
SAYGlYLA ANlYORUZ 

Bu yıl, büyük bestekar GOMİ
DAS 'm 115. doğum yılı, çağunızın en 
büyük müzik otoritelerinden ARAM 
XAÇATURYAN'm ölümünün 6. yıl
dönümüdür. 

GOMiDAS 

Kütahya'da 1869 ydmm nisan ayın
da doğan GOMlDAS 'ın mıiziğe olan 
tutkusu daha küçük yaşlarda başlar. 
Müziğ öğrenimini Berlin, Paris ve Leip
ziğ ~ehirlerinde yaparak kendisini eği
tir. Ünlü keman ustası E.Yoahim'den 
dersler alan GOMİDAS, Richord Sch
midt Konservatuvarmda ihtisas yapma 
tezi olarak "KÜRT MÜZİGİ" inceleme 
ve araştırmasını sunmuş ve tüm Avru
pa Müziğ ve diğer çevrelerin dikkatini 
üzerine çekmiştir. 

Daha sonralan F. Wilhelm Kraliyet 
Yüksek Okulunda Müzik ve Felsefe e
ğitimini geliştirirerek surdüren GOMİ
DAS Anadolu ve Kürdistan'a dönerek 
köy, köy dolaşıp folklorik ağıtsaL des
tansal vs. türküleri deriemiş ve bunları 
çok sesli hale getirmiştir. 1. Dünya sa
vaşının başlaması o zaman Kürdistan'
da meydana gelen acı olayların, katli
amlarm etkisinde kalarak büyük bir 
ruhsal bunaluna düşmüş ve 1931 yılın
da d elirerek ölmüştür. 

GOMİDAS, Kürt, Ermeni ve Ana
doru Türk Halk Müziklerine yaptığı 
katkdar ve onları "Çok sesli" hale ge
tirme denemeleriyle, savunduğu müzik 
anlayışıyla bugün başta Sovyetler Bir
liği ohnak üzere pek çok Avrupa ülke
sinde saygıyla anılmaktadır. Ermeni a
sıllı ohnası ve ilerici müzik- anlayışın
dan ötürü bugün, sömürgeci- faşist güç
ler GOMİDAS 'ı anınaya karşı çıkmak
tadırlar. 

GOMİDAS; yapıtlarındaı dostluğu, 
kardeşliğı. barışı ışlemıştır. 

Kürt halkrom Dostu GOMİDAS 'ı 
Doğumunun 115. yılmda saygıyla anı
yoruz. 

A.XAÇATURYAN 

Çağunızm en biiyük otoriterlerin
den biri, Kompozitor ve Yönetmen A. 
XAÇATURYAN, uzun süren hastalığı 
sonucu 1 Mayıs 1978 tarihin 
da öldü. Xaçaturya'nın ölümüyle Sov
yet halkı, dünya Müzik çevreleri büyük 
bir değeri yitirdiler. Ölümunun ardın
dan, SBKP MK Sovet Yüksek Şura 
Başkanlığı ve SSCB Bakanlar Kurulu 
ortak bir bildiri ile Xaçaturya'nm ölü
münden duydukları üzüntiiyü belirtti
ler. 

ARAM XAÇATURY AN, 6 Tem
muz 1903 yılmda Tiflis'te dünyaya gel
di. Babası kitap çiltçiliği yapardı. İlk 
ve orta öğrenimini yaptığı o yaşlarda 
müziğe memk saldı. Duyarlı bir kula
ğa, ustun bir beceriye sahipti. Babası
nın maddi durumu, tiıüzjk öğrenimini 
yapmasına elvermiyordu. Aram bir 
yandan okuyor, diğer yandan babasma 
yarduncı oluyordu. 

Biiyük Ekim Devrimi'nin gerçekleş
mesiyle, Halklar hapishanesi olan Çar
bk Rusyas'ı yıkılmış. yeni sosyalist 
yaşamın temelleri atdamk, her insanın 
yeteneklerini istediğince geliştireceği 
büyük kültürel ve sanatsal değerlerin 
yaratılacağı olanak ve imkanlar yavaş 
yavaş oluşmaya başlamıştı. O döneme 
kadar sömürü ve zulmün ezici, körekici 
ilişkileri altından kaybolup giden yete
nekler artık geliştirihneye, birçok alan
da yetkinleşmeye, yaratıcı uğraştarla 
büyük değerler yaratmaya dönüşmüş
tü. 

Bugün isimleri saygıyla anılan bin
lerce Sovyet yaratıcıları gibi yoksul 
ARAM'ada bu olanak ve imkanlar, üs
tün yeteneğini geliştirme olanağını 
sağlıyordu. . 

A. Xaçaturyan, müzik öğrenimme 
1 Q22 yılında Moskova Müzik Okulun
da başladı. 1925 yılında Moskova Dev
let Konservatuvarma geçti. O zamana 
kadar büyük besteciler ve Müzisyenler-

Büyük Müzisven: 

in denetiminde çalıştı. 
1930'lardan sonra, isıni müzik çev

relerinde duyulmaya başladı Uoğu 
Halklarm özellikle Kürt halkının acılı 
ezgilerinden oluşturduğu parçalarta 
halk amsmda da tanınmaya başladı. 

Xaçaturyan; parçalarmda Ermeni 
Halk Müziğini, Kürt Halk Müziğindeki 
Ulusal ezgileri, bir bütün olarak ''Do
ğu" Müziğinde varolan biiyük zengin
likleri değerlendirdi. Bütün kaynaklar
dan, :sanatçı, şaşırtıcı ~ellikte. sos-ıs
yalist gerçekliği, ulusal ve enternas- ... 
yonal değerleri ustaca kaynaştırmasmı 
bildi. 

Xaçaturyan'm yurtsever bilinç ve 
duygusuyla, Ermenistan'ın Sovyetler 
Birliğine katdışının 15'inci yıldönü
münde (1937) yazdığı ünlü "Birinci 
Senfoni", bütün Sovyet halklarının 
sempatisini kazandı. 

1942 yılında "Gayane" balesini 
yazdığı zaman Xaçaturyan, artık 20. 
yy'nın büyük bestecileri amsmda hak
ettiği yeri almayı başarmıştı. 

"Gayane" balesinin "Kılıç Dansı" 
bölümü Leningmd Devlet balesi tam
fmdan oynandıktan sonra, artık ulus
lammsı sahnelerden, mdyo ve televiz
yonlardan "Kiliç dansı" müziği eksik 
ohnuyordu. "Kılıç Dansı" Dunyanm 
en çok sevilen ve dinlenen parçası ha
line geldi. Bu parçadan dolayı Aram, 
Batı Dünyasmda "Bay Kılıç Dansı" o
larak anılmaktadır. Ermeni, Kürt, Gür
cü, Ukmyna, Azeri ve Rus folklorunun 
zengin kaynak ve geleneklerinden esin
lenen "Gayane" balesi çağdaş müziğe 
ve kühüre büyük etkide bulundu. 

Xaçaturyan'm "Gayane" balesin
den sonm en tanınmış eserleri şunlar
dır; Piyano Konsertosu (1936) Keman 
Konsertosu (1940), "Spartaküs balesi" 
ve "Lenin'e Övgü" .Bu eserler Sovyet 
sanatının baş yapıtları arasmdadır. 

A.Xaçaturyan büyük bir ~natçı ol
masının yanısıra SBKP'nin seçkin üye
lerinden biriydi. Toplumsal ve politik 
çalışmalarda SBKP üyesi bir sanatçı o
larak yemlmakta idi. Moskova Kompo-
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zitÖrler Birliği Sekreteri daha sonra u
zun dönem Sovyetler Birli~i Kompozi
torler Birliği Genel Sekreterliğine 
yaptı. Latin Amerika Halkları ile Dost
luk ve Kültürel Dayanışma Komitesi 
Başkanlı2ını da basan ile vürüttü. Bir 
çok yabancı ülke akademi ve müzik 
derneklerinin onur üyeliğine seçildi. 

Danimarka'da işt;i Sinifinin Sendikal 
Hareketini Bölme Girişimi 

Bütwı yaşamını. Sovyet sanatının 
gelişmesine, mllzik yaratıcdığına, top
lumsal düzenin idealleri uğrunda veri
len savaşıma; sosyalist humanistliğe, 
yurtseverliğin ve proletarya enternas
yonalizminin hizmetine adadı. 

Halklar arası dostluğun ve barışın 
gelişmesinde unutulmaz hizmetleri ol
du. Bu yüzden evrensel bir üne sahip
tir. Sanatı insanlarla olan derin sevgi
sinden, yaşamın aydınlık ve çoşkun 
geleceğinden ve en çok reel sosyaüz
min dev atilimmdan esinlendi. 

Kürt halkının kültüründen büyük öl
çüde esinlenen Xaçaturyan. Sosyalist 
Emek Kahramarn ve SSCB Halk Ar
tisti ünvaniarını aldı. Lenin ve Devlet 
ödülkrini kazandılki kez Kızıl Emek 
Bayrağı, üç kez Lenin ve bir defa da 
Ekim Devrimi Konservatuvarı'mn o
nur köşesine asdmıştır. 

Xaçaturyan'a öldükten sonra, Er
menistanm başkenti Erivan'da görkem
li bir cenaze töreni yapıldı. Törende 
Sovyetler Birliği Başbakanı A. Kosigin 
SBKP MK temsilcileri hazır bulundu
lar. 

GOMİDAS'in yanına gömülen Kürt 
Halkının dostu ARAM XAÇATUR
YAN'ı ölümünün 6. yddönümünde say
gıyla anıyoruz. • 

• KATLIAMLAR 
FiLISTiN 
VE 
LIJBNAN 
HALKLARININ 
HAKLI 
MIJCADELESiNi 
YOK EDEMEZ 

Bozguna Uflraflldl 

* Şöfürler Sendikası'nın grevi biiyük 
bir başarı kazandı. Grev, tüm üyelerin 
katılımı ile gerçekleşti. Sendika üyesi 
9 kişinin sendikayı bölme girişimi gre
ve neden oldu. Bu 9 kişi Kopenhavn 
Belediyesi Şöfürler Sendikası'ndan ay
rdarak "Amerikan tipi", "Bağımsız" 
sarı bir sendika oluşturdular. Hükümeti 
oluşturan parti ile diğer gerici partile
rin tümü, Sendikanın bölünme çabasım 
desteklediler. Sendika bölücüleri. kendi 
aidatiarından SDP' ye yardım 
yapdınasını proteı.to ıçın boyle bir sen
dika kurma girişiminde bulunduklarını 
iddia etmektedirler. Sendikanın birliği 
için mücadele edenler ise. sendika üve
lerinin ezici çoğunluğunu sosyal de- . 
mokrat ve devrimci üyelerin oluştur
duğunu, dolaysiyle ayrdanların iddiası
nın anlamsız ve sendikayı bölmek için 
bir bahane olduğunu ileri sürdüler. 

9-5-ı984 günü uyan amacı taşıyan 
grev, ayrdan bu 9 kişinin sendikaya 
dönme talebini içeriyordu. Bu uyarı 
dikkate alınmayınca, 13-5-ı984'te i
kinci grev başladı. Bu defaki grev, daha 
yaygın ve güçlü oldu. Kopenhavn 
Belediyesi otobüslerinin tümü işlemez 
oldu. Diğer iş alanlarında da (Yapıcı
lık, Basın, Hasta Bakıcıhk, Posta) daya
nışma grevlerinin başlaması ile; grev, 
daha da yaygınlaştı. Akaryakıt yeter
sizliği başladı. Gazeteler çıkmadı. Ha-

yaptdar. ABD destekli İsrail saldırala
nnın lanetlendiği açıklamayı aynen 
okuyuculanmıza sunuyoruzı 

Emperyalizm ve işbirlikçi uşakları
mn <ıaldınlan. dün va nın birçok verinde 
olduğu gibi, bölgemiz Ortadoğu'da da 

devam edıyor. Ulusal ve I oplumsalkur-
tuluşu için savaşan dünya proletaryası 
ve ezilen halkların mücadelesi her türlü 
insanlık dışı baskı ve kat~la en
geDenmeye çahşdınaktadU". 

Topraklarından kovulan,olağanüstü 
elverişsiz koşullarda yaşamaya mah
kum edilen mazlum Flistin halkı ve 
devrimcilerine ve onun bölgedeki en 
önemli müttefiklerinden olan Lübnan 
devrimci-demokrat güçlerine ı 982 
Haziranında emperyalizmin başı ABD'
nin tam ve aktif desteğinde saldıran İs
rail Siyonizminin Güney Lübnan'da 
kazandığı konumu, Lübmn halkı, 
Bölge ve Dünya İlerici-Devrimci güç-
lerinin mücadelesi sonucunda ı 7 Mayıs 

rJ ı 5-ı6 Mayıs tarihlerinde İsrail'in kölelik anlaşmasının iptali ile kaybet-
katil birlikleri "Ayn El Halvi" Filistin mesi, Siyonizmi hD"çınlaştırmış; yeni 
mülteci kampına saldırarak yeni cina- saldın ve katliamlarla girişıneye itmiş-
yeder işlediler. Bu katliamla ilgili ola- tir. Geçtiğimiz ~ünlerde. İsrail Sivoniz-
rak; Dev-Yol, P.Yolu, THKP.C-Acilci- mi, Filistin halkına yönelik, Deir Ya· 
ler, TKEP' TKP-B, TKKKÖ, TSlP • Ala sin, Sabra ve Şatilla katliamianna ben-
Rı7gari, KUK.SE, PPKK, Rızgari ve zer yeni bir katliaına daha girişmiştir. 
TKSP Ortadoğu'da ort* bir açıklama ı5-ı6 Mayıs tarihlerinde Ayn El Halvi 

--------~~~~~~~~~.~~ 

berleşme (telsiz-telefon dışında) dur
du. Grevci işçilerin bazı tren hatlarına 
barikat kurup tren taşımacılığını da 
engeDemeleri ile Danimarka'da çalışma 
yaşamı neredeyse tümden durdu. 

Bu aşamada grev, sendika bölücüle
rinin. sendika ve işten atılması ile son 
buldu. Yalnız, işten atılmayı hükümet 
henüz onaylamadı. Grevin başarıyla so
na ennesi, tekellerin sendikayı bölerek 
işçilerin en büyük silahı olan sendikayı 
etkisizleştirme çabası boşa çıkarıldı. 

Emperyalizm ve tekeller, kendi çı
karları tehlikeye düştüğünde, sömürü 
ve zorbalıkianna karşı çıkıldığında 
halklan ve onların örgütlerini terörist 
olarak suçlamaktan çekinmemiş)erdir. 
Nasdki Türk sömürgeci faşizmi Kür
distan halkının bağımsızlık ve ozgürlük 
mücadelesini terörürizmle suçluyorsa 
ve yine yüzbinlerce işçinin sendikası 
DisK'i teröristlikle suçlayıp yargdiyor
sa, Danimarka'da da son yılların en bü
yük işçi grevi olan, ve onbinlerce işçi
nin katılımı ile gerçekleştirilen bu gre
vi ve greveileri. gerici hükümet başkanı 
terörizm ve teröristlikle suçluyor. 

Bu grevle işçi sınıfı, birlik ve daya
nışmanın başarıya ulaşmadaki önemini 
kendi pratiğiyle bir kez daha gördü ve 
kavradı. 

Arınane Muhabiri 
27.05-ı984 

mülteci kampındaki silahsız ve savun
masız halka, İsrail işgal kuvvetleri iş
birlikçi Lahd milisieri ile birlikte, çok 
sayıda ağır silahlarla saldırıp; onlarca 
evi yıkmış, ıoo•e yakın insanı yarala
yıp katietmişlerdir. 

İsrail'in, ABD destekli bu <ıaldırı ve 
katliamları, .filistin halkının haklı mü
cadelesini ve onun tek meşru temsilcisi 
olan FKÖ'yü yokedemez. Kurtuluşu i
çin savaşan bütün ezilen halklar gibi 
Filistin halkı da kendi toprakları üze
rinde bağımsız devletini kurma müca
delesinde mutlaka zafere ulaşacaktır. 

Bu haklı onurlu mücadelelerinde, 
Biz Türkiye ve Kürdistanlı Örgütler. 
her zaman Fifistin ve Lübnan halkları
nın yanında olduk ve olmaya devam 
edeceğiz. 

ABD Emperyalizmin tam desteği 
ile İsrail işgal kuvvetlerinin ve işbirlik
çilerinin Ayn El Halvi mülteci kampın
da gerçekleştirdikleri bu İnsanlık dışı 
katliamı ve Lübnan'ın diğer bölgelerin
deki saldın ve katliamlannı dünya ka
muoyu nezdinde lanetliyoruz. 
KAHROLSUN EMPERYALiZM, 
SİYONİZM VE ULUSLARARASI 
GERİCİLİK 
YAŞASlN TüRK, KÜRT VE ARAP 
HALKLARININ DEVRİMCİ 
DAYANlŞMASI -----------~ 
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Hiveka sedsa/ya XIX-a P8fih 

JJ D1ROKA PERÇEKIR/NA 
KURD/STANE 

Dr.Celile CELiL 

D Kurdistan, we erda diroki ye ku gele Kurd bi 
bezaran sal I~ jiye, maye. Li we dere etnosa Kurda 
gihfştiye, hev girtiye, xu- xeyseten wi yen diroki
çandi peş da hatine. Ma ne fi peyva "Kurdistan" 
diroki ye. Bext fi qedera gele Kurd bi sedsalan usa 
ledaye, ku wt nikaribilye dewletek ku gele Kurd bi 
temamiya xwe ve bicivanda, çeke. Rast e, dewleta 
Kurdan tunebuye, le ve yeke peşdahatina Kurdan 
weki yekitiyek etnlkiya serbixwe ô şerkarya gele 
Kurd bona azayi fi serbestiye bend nekiriye. Li ser 
riya ve şerkariye usa maneyen ku bi hoyen hundir 
u derva giredayi hebône, ku him ji peywendiyen 
welat fi gelen Rohilata Ne:Cık iı Na\1n yen siyasi 
peşda hatine fi him ji ji peywendiyen gele Kurd yen 
sosiyali, abori fi mexliıqetiye peşda hatine. 

Ş erkari ya ge te Kurd dijt dijminen der ô hundur, 
şer iı cengen giran fi berxwedana Kurdan ji bo ar
manca xwe - serbestt fi azaye sist nebfiye. Rizkirina 
gel ber bi welate xwe, ber bi çi ya fi bani, deşt ô zo
zan, çem ô kani, gund fi bajaren Kurdistane, bôye 
w e qeweta zor, ku her Kurdi xwe bi w e Iate de ve 
girtiye. 

Tunebiina yekitiya gel, re li ber dakirkeren der
veyi welat vekiriye fi hiştiye, ku Kurda bixine bin 
nite xwe .. Van dagirkeran, diji hev şer kirine, ku ji 
bo axa Kurdistane di nav hev da perçekin ô perçe 
mezin ji bo xwe hildin.Di sedsaliyen navine dereng 
da ji bo p~rçekirina Kurdistanedi navbera Turkiya 
Osmani ô Irane da şer destpe bô. 

Ji ber ku perçekitina axa Kurda di navbera van 
herdu welatan da tiştekinetebletl ô binartl bu, n1re 
neyaran demeke direj ji aliyen eŞiren Kurda de ne
dihate qebfilkirine, torna j'i xet ô Sbıor di navbera 
Turkiyaye ô 1rane li ser axa Kurda ji aliye binali ya 
da nedihate naskirine, herdem dihate xerakirine. 
Gelek eşir- qeblten Kurdan yen usa hebôn, ku bi 
xwe li Kurdistana TurJdyaye diman, le pez fi dewa
ren xwe li Kurdistana lrane diçerandin-:.. Yan ji weki 
ma yi n; eşir jt hebôn, ku ji Kurdistana lrane hel di
b im ô dihatin deşt ô zozan~n Kurdistana Turkiya
ye dadanln. Ev tiştekl adi( normal) buji bo wan e
Şir- qeb1len Kurda yen koçer u ı1lv- koçer, yen ku 
bi sedsalan li ser wan ax iı avan mabôn ô peywen
diyen abori yen hundur en kivş çekiribun. 

Perçekitina bi xet ô s1nor paren qebüa ji hevdô 
diir dixist, ne binyaten etntkiye, ne yen abori, ne 
ji yen welete clhanzaniye hilnedidan ser hesab. 

Di sedsalen navine dereng de- di sedsalen XV
XVIII- da peywendiyen Irane u Turkiyaye ji bo 
sinor xirab biin. Her çiqas xirabbôna peywendiyen 

siyasf yen herdtı dewletan tevaytbôn jt, wan qewe
ta xwe nedikeşandin, ku di navbera eşir-qebtten 

Kurden ser xete da dijayetl, şer fi dozen navxwe ra
bin, ax-xweliyen nô zevtkin. Ji altki din ve, xet u st
nor ji aliye qebtlen Kurda de ji b ona arınanca siyasi 
di~t xebitandine. Gava zordestiya Turkiyaye yane 
ji Irane li ser axa Kurdistane kem fi sist dibô, qebi
len Kurda herdem ô b~inet elam dikirin, ku hu
kumdariya wan dewleta li ser xwe nas nakin. We 
çaxe xerc u xerace xwe yen sale, wek xelat ô peş
keş ewan destpedikirin ji serok- syfizerenen xwe 
yen nu ra dişandin. 

Paşwextiye, dawiya sedsala 18-a u destpeka sed
sala 19-a, gava qeb1le ô emlraten Kurda sist bi:ın u 
hed1 hedi zorayi iı serbestiya xwe unda kirin, qal u 
dewa nava eşiren dora Slnor zMe bô. Eşiren ku ji 
dewlete nerazi dirnan ci-ware xwe dihiştin u derba
zi welate dine dibôn. Demeke xet ô Sinor, nava sed
salya da hukme xwe nehişt, ku Kurd bi abor1 ô so
slaliji hev bene qetandine, birıne.Sinor mane bu, ku 
hukiıınet, yan ji eşiret xwestine xwe biserxin. Ev 
yek hukuma xwe dihişt ser we yeke, ku sinor her 
tim dihate xerabkirine, li ser we bôyer peşda diha
tin, carna şer destpe dibôn, xwin dihate retin. Eşire 
Kurda bona zeftkirina erd fi xweliyen nu ii xurtki
rina hukume xwe, bi }ıev diketin. Ve yeke him ji 
Turkiyaye ra him ji ji lrftne ra dest dida, çimko bi 
ve yeke va dijayeti, perçebôn dikete nav Kurda, fir
senden jrişkirin u talankirine yen nu çedibôn. Tur
kiya fi Iran bi felbaii, xweykirin u parastina xet u 
sinoren xwe didane desten qebüen Kurda fi gava di 
navbera qebilen Kurda da şer çedibô, herdu dewle
ta ji eskeren xwe dişandin ser wan ô dikirin kuşere 
qebüen Kurda gurtir be fi bi xwe Jl ji bo na xwe ax
xweliye nu zeft dikirin. 

Perçekirin~ Kurdistane ya yekemin di navbera 
Turkiyaye ii lrane da di sala 1 S 14- a da pek hat. 
pema şere Çaldirane, Turkiya perçeki Kurdistana 
Irane ya mezin zeft kir. Ji we roje we da herdu 
dewlet gelek caran li ser sinor ô axa Kurdistane ki
rine şer ô peymanen aştiye giredane. Paşwextiye, 
şeren wan en esasili ser navçeyen Suleymaniye ii 
Koture bl\ne. 

Di destpeka sedsalya XIX da li Suleymaniye 
Mirtiya Baba!!a, geleki zor u xurt biıbii, ji ber ve 
yeke ji Şahe Iran@, di berxwe dida, ku Mirtiya Ba
bana bide deste peyakl xwe- Kurdek'i usa, ku bia w1 
bike, di bin dest~ wl da be. Navçeya Suleymaniye 
navçeya hen nez1k bii, ku di navbera ]rane ii Paşa
tiya Bexdade bu. Ger ve navçe, aliye Irane bigirta, 
an ji biketa bin deste we, w'i çaXı Şahe lranf we he
sa hucôme xwe li ser Paşatiya Bexdade bida zorki
rine. 
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Bexdad Idi di destpeka sedsalya XIX- da kemala 
strategiyeye_mezin dest an1bü ji ber tevgiredana te
vi koloniya Ingilisa Hindistane. Ji ber ve yeke jl pir
sa ser sinor, ku tene pirsa na va van herdu dewleta 
bu, bu pirsa navnetewayi, welated Ewropaye ji tevl 
daw i1 gi~yan bun. Bona safikirina huceta wan, paş
wextiye Ingilis u Rfısiya roleke gelekimezin listin. 

Di ~la ı 842- da pirsa slnor, di ııavbera Turki
yaye fi lrane geleki sert bfi. Rfısiya u lngilis(Anglia) 
teve bun fı nihiştin di navbera wan herdu welata da 
şer çe hibe. Ji 1ngliyay-e u Rfısiyaye ra Ii hev hat, 
ku Turkiyaye fı lrane binin ser we re, ku Ii Erzrfıme 
ji bo saflkirina pirsa xet u sinora ew bi hev re guftu
go ç'lkin. Sala ı 843~a Ii Erzrfıme dest bi Konfe
ranse b tl u çar salan, h et am sala ı 84 7 -a kişand. 

Di Konferanse da ji aliye Turkjyaye seroke dele
gasyone Nuri Paşa bfi, ji aliye lrane Mirze Cefer 
Xan, ji aliye Angliae serhing Ferant fi ji aliye Rusi
yaye serhing Daynezi bu. 

Di pey minaqeşen dür u direj, w an dewletan 
sala ı 847~a peymanemek Imza kirin. Di ve pey
manneme da pirsa hucete, xeta sinor bi temami ne
hate salıkirine. Ji ber ku tam li ve pirse lehinerio u 
safibikin wekllen her çar welatan biryar dan care
ke d ine komisyoneki nu saz bikin. 

peymana Erzeromi! çi _da ? 

Li go ri gotara peymanneme, ye k; Turkiya ii Iran 
qayil biı.n, dest ji heqe zirara ku wexte huciırnkirina 
ser hev gihandibfın hev jiyin u aboriya hev, bikşl
nin. 

Disa li gon peymanneme, navçeya Zohabe di 
nav herdu w~lata da hate perçekirine bi şerte di 
şfına we de, Iran biryar bide d~v ji navçeya Suley
maniye berde. Turkiyaye mafe lrane nas kir ji bo di 
ser çeme Şat-el- Ereb ra ew bikaribe here- be. Pey
manneme da usa jili ser pirsed bazirganiye- tucari
_ye gotar hebfın. Turkiya re vedikir ji bona tucaren 
lrane bi serbestlbene Turkiyaye, biryar da xerc-xe
racen sivik day ne ser wan. 

Herdu dewlet bun yek,ji bo re li ber eşiren Kur
da bigrin, ku di sinor ra derbaz nebin u yen idi der
bazlıline wana mecbur bikin vegerin d-ware xweyi 
bere. 

Bi peymanneme hate biryarkirine, ku li ser xete, 
Ii hinek ciyan niqitken sinorparastinen eskeriye çe
kin. 

Wekl te xuyane, di peymannema Erzrfıme da 
pi!sa !'urda u perçekirina Kurdistane pirsa yeke
mın bu. Hemu gotaren peymanname Ii ser ve veke 
biın, weki perçe-perçekirina gele Kurd he ku~ bi
buya, beveger bibuya. 

Ew pirsen ku nlvciman u di peymanneme da te
maf!l nebii, j1 komlsyone ji herçar dewletan, dive 
bamya seri'. Komisyone dive bi ser ax u erda 
Kurda bigeriyana, nasiha xwe bidana çiya u banya, 
çem u ava u xeta u sinor di nabena Turkiyaye u 1-
rane da li ser dile Kurdistane bikşanda. Ji we yeke 
ra tev~yi peywist bu, ku endamen komlsyone, her 
yek hındava xwe da vi erdi ji aliye cihanzaniye u 
dewle~endiya binerd va baş na s bikrana ji bo kara 
dewlete.n xwe.Awa mesele wekile Angliae(lglis) ser
h~ng Wılyams peywist didit pirsa hebiina axa Kur
d.ıstane ya binerd baş bizanibe, çimki ew bo na kara 
sı yaseta Anglia kolonali gelek lazim bu. 

Komısyone di dawiya sala ı 848-a dest bi kar 
kir. Komisyone riya xwe ji boxaza Farisıane dest
p~ kir, ji ciye ku ava Şat-ei-Ereb dirije nava behre. 
Rı ya we Ii berpala Çiyaye Ararate(İgndaxe) sala 
1852-a xilas bu. 

Endame kom1syone, di navçeyen Besraye, Bex
daye, Şehrizôre, Miisile, Wane, Bayazide re derbaz 
b~n. N~m~nen~eı:ı _her_ çar dewletan her çi ku diti
bun fOJ bı roJ nıvıslbun, bir O baweriya xwe li ser 
xet u slnore navbera Turkiyaye u lrane hindava 
xwe da gihandin dest~ dewleten xwe. 
. !~reke nivisare~ ~an, .Pa~wex!iye hatine çapki

nne u bOne serkanıyen pırbıha, li ser peywendiyen 
~exı_uqet!._ye, etnlkiye u soslal-abon ye gele Kurd 
en wı çaxı. 

Xebata komisyone ya mezin bere xwe ye dawl 
neda _- ~eta slnorı..ye demarkaSıon usa ji ma pirsa 
hucete dı nabena lrane fi Turkiyaye. Şer u dewa 
mana ser axa Kurdistane kişande heta sedsalya 
XX, heta Ş ere C'lhane ye Peşin. 

Şere sala 1914- 1918 pirsa Kurda safi nekir. 
He xirabtir kir; Kurd ii Kurdistan bi deste welated 
lmnpertalist, dijmine mafe mileted bindest ji du 
perça bfi çar perçe. ' 

Ge~ Kurde azayixwaz u merxas heta roja 1ro
y1n ji çek ji deste xwe bernedaye, bona azaye u 
demoqratye, bona peşdaçfıyine u yeketya erd u 
xweliye xwe şer dike, .xwina .xwe dıreJme u be gu
man diçe ber bi rojoo ten. 

9.4. ı984 D 

D Alman Anayasa Mahkemesi eski ha Bu delegasyonun goruşune göre, 
Türkiye'de o!umlu denecek bir gelişme 
olmamıştır. Insan hakları sistemli bir j 
şekilde çiğnenmektedir. Prof. M. 
Hirsch, Cunta'nın yaptıklarını 1933 ı 
nazilerinkine benzetti. j 

TOrkiye 

AET delegasyonu,nu 

kand1rd1 

kimlerinden Prof. Martin Hirsch, Han
nover'de gazeteci'lere yaptığı açıkla
ınada. "bundan bir süre önce Türkiye' 
ye giden ve AET'ye rapor veren dele
gasyonun, Türkiye'nin bilinçli hazır
lanmış oyunlarına geldiğini'' belirtti. 

Prof M Hir<;Ch. "Türkive ve Türki-
ye Kürdistanı Siyasi Tutuklular ile Da
yanışma Koınitesi'nin girişimi ile bir 
Alman hukukçusu ve doktorlardan o
luşan delegasyon ile birlikte bir hafta
ya yakın süre Tarkiye ve Türkiye Kür
distanı'nda bulundular. 

Prof. M. Hirsch ve delegasyon, Avu
kat, yazar, gazeteci, tutukluların akra
baları, tutuklular ve resmi kurumlarla 
görüşmelerde bulundular. 

~-------------------------------------

Brüksel'den de giden delegasyon ile i 
buluştuklarını belirten Hirsch, AET ı 
Delegasyonunun cuntacı tercüman re
fakatinde gezdirildiğini ve bu nedenle 
de objektif olamayacaklarını savundu. 

Prof. Martin Hirsch, AET Delegas
yonu ile ilgili kaygılarını dile getirdi. 
"Şayet bu Delegasyon AET Parlemen- i 
tosu'na olumlu bir rapor sunarsa, bu' 
nun İwiçre Kızıl Haç Teşkilatı'nın 
Nazi Kampı Theresienstadt Raporu'na 
benzeyeceğini" söyledi. 
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li Jiyana Kurd~ 

Temure XELiL 

D Çawa gelek mirov zanin, di Yekiti
ya Sovyet Kurd li çend komaran dimi
nin, her weha li Ko mara 9azaxistane jl 
dimınin. Di ve komara biratiye de 
Kurd çawa li gundan, usajfdi navçe ü 
bajaran de ji diminin. Di ve benda xwe 
de erne nasiya we bidine gund€ Qeşqe
bilaxe li navça Talase, mentiqa Cembu
le;Komara Qazaxistane. 

Hernil 140 malen vf gundi malen 
Kurdan e. Bineciyed vf gundf ji mina 
bineciyed hernil gunden welat~ me di
xebitin, keda xwe dikine nava malhe
bfuıa civate. Axa vi gundi 3 hezar hek
tar e. Li ser vi erdi 18 hezar pez diçe
rinLi ve dere genim, ceh ii meke bi 
tekniki te çinin ii çandin. 

Di dibistana vi gundi de 31 O zaro
ken Kurdan bizimane riisi, kurdi(kur
mancıj ô qazaxi dixwinin. Ji 22 ma
mosteyen ve dibistane 16 Kurd in ü pi
naniya wan xwediye xwendina bilind 
in. Em tevf seroke ve dibistana duqati 
ya bedew bi Huseyne Emin ve geriyan. 
Em bi pirtiikxane, meydana we ya spo
re' dersxaneyen tendôristi ye fıre u ro
nahi heyr ii hijmekar man. Li ser ders
xaneyeke bi vf awayf hatibfi nivisin ; 
"Dersxana Zimane Kurdf". Tişte şa
bône ye ku weke 3 hezar kilometre du
ri Yerevane, dibini, weke mamosteyen 
Kurd Mihemede Temo ii Sinema Isa bi 
pirtôked kurdi ye ku li Ye revane rona
hi diti, zarokan bini zimane wan e de 
rikin. 

Di ve dibistana ciwan de timi rast
hatmed heweskar tene derbaskiline te
vi kutakiriyed we, evaran poesi ii saz
bendiya Kurdan tene teşkilkirine, ko
ma dıl>istane ya ''Xaşxaşk'' timi her 
şagirtan u gundiyan bi stran u goven
den kurdi ve peşde t€. Ev kom sala 
1979'an li bajare Talase tevileniheran-

dina xweafırandina bedewtiye bôye u 
ciye peşin girtiye, hejayi hurmetname 
bôye. Mamostan ji min re gotin, weki 
di dibistane de civineke heweskar der
has kirine tevi dewsgirtiya berpirsyare 
pelweşa(radyo) Tiblisi ya Kurdi Leyla 
Çildergôşi, kijan çend sal peş de bi 
xizmet çôbii mevaniya wan. 

Di pey dibistane re em çiın kliiba 
gund. Serwere klfıbe Sulbedine Heso 
bi hurgili nasiya me da di we oda ro
nahidar de. Em pe besiyan ku nava 
1500 pirtôken cihe cihe de yen kurdi 
ji hene ku gund -gunditi rojnama kurdi 
ya "Riya Teze" distôıin. Li rex rojna
meyen diwer rojnameke kurdt jlhebô. 

Ji bili koma dibistane ya xweafi
randine, li gund koma stran ô goven
den kurdf jf hene. Nave we "Cahilti" 
(gençti-ciwantf) ye. Seroke klôbe bi 
xwe serokatiya kome dike. We evare 
wan li gunde cinar de konserek dan u 
ez ji li wedere hazir bôm. Rast e, kom 
ev çar- penc meh e ku hatiye sazkirin, 
le en~en kome sazbend Mistefaye 
Silt m, lsmaile Mihemed.._ dengbej Lale
zera Evdile, Meryema Isa, reqesvan 
(go':endger) Dilşaye Bari, Eywaze He
so, Ibrahime Huseyn, Delimbeke Bari 
fı yen mayin bi çend stran u reqasmt 
kurdi amadekara zendegirti.hiştin. We 
evare gelen Qazax, Uzbek, Uris nasiya 
xwe dane niimôneke zaıgotina me ya 
dewlemend. 

Endamen kome, bi pirani stran ii 
leylaneo kurdf yen qedimi stran. Le ji
yana wan a şa ô bextewar, axa wan a 
bi bereket stranen n ii xuliqandibôn. 
Çarxeteke straneke wisa rind di bira 
min de ma ku dibeje: 

Mintiqa me kaw Cembiit e 
Heşfn dike, tu dibejfgul e 

Payitexte me Alma - Ata ye 
Lema be~ Kurda usa şa ye. 

Paşe disa em bône mevane gunde 
Kurda - Gunde ()eşqebilaxe. Gund, ku 
bi miroven xwe yen bi xitet, mevanhiz, 
bi nav u deng ve eyan e' wan ve kubar 
dibe. Yekji wan mirovan şivanepispor 
Hesene Eliye Ozo ye. 45 sal e ku ew bi 
rusipiti dixebite, nave wf li tername 
navçe de baş bela bôye. Sala 1976 'an 
de wi ji her semereyek mf 125 berx 
stend ii hejayfordena ''Nişana Hurme
te" bil. Ji bistf zedetir medal( madalya) 
diptom fi pesinnameyen wfhene, kijan 
şadetiya xebata wi ya serf'ıraz e. 

Malen vf awayiya şareza ii marifet 
di gund de gelek in, nave gişka nikari 
bidf. Gund ôsa ji bi wan mirov~n xwe 
ve eyan e ku ve gave bajaren mayin de 
dimiiıin, dixebitin, bône mal- hal. 

Hetanf nuha 150 ewleden vi gundi 
xwendina bilind stendine. Ji wana Na
dirl Kerem Nadirov akademike, sekre
tere ilmi ye sereke ya ku li Akademiya 
(j)azaxistane ya Zanyarı, Doktor Profe
sore biraye wi Embere Kerem, mamos
teye komere ye emekdar e. Bi dehan 
law u keçen vi gundf bere iro bfuıe in
jenyor(mihendis), doktor, mamoste, 
beytar, xebatkarm pe ş, merived ker
hatibona welateme ii gele xwe. 

E wl eden vf gundi biin ku komeke 
bi nave Neyniik sazkirin, ligund ii ba
jare Qazaxistane geriyan, hunermendi
ya Kurdan~m~ni gelen biraye qazax, 
Uzbek ô Uris dan. P~şdehatinen ve 
kome çend caran di televi'Zyona payi
te~t Alma-Ataye de nişan dan, çend 
roJonaman derheqe w~ de nivısin, her 
weha rojnama Y ekitiya Sovyet ya bi 
navdar Pravda jinivisf. 

Li vf gundf ten e ji malek~ heşt mi
rovan ôıstllıit ternam kirine. Temami
ya gıuıd derheqe pe)daçôyinen Kur
den Ermenistane de bi şabfın xeberdi
dan, her weha derheqa çôyin ii hatina 
xwe ya wira Jf. Bi razibfin derheqe N i-
viskare KurdArame Çaçan de xeberdi
dan, kijan gelek caran biıye mevane 
wan, bawer biki wan hem ii ciyan geri
yaye, li ku dere Kurd dimiiı.in, leksiya 
u daklad xwendine derheqe pirsen cibe 
cihe de, peşketina Kurden Sovyet de, 
derheqe rewşa cilıane de u pirsen ma
yin. 

Gava ku min xatire xwe ji vi gunde 
şen ii bedew xwest, alikive bi xan-man 
(avayi)en wi yen yekqat ô duqat, rew
şa wan ya xweş iı bextewar şa dibiim, 
ji aliki ve ji heyfa min dihat ku deste 
xwe ji vi gundi bikim, je bi diir kevim, 
ji her ku ez di dindara(ditina) wan ter 
n eb um. 

Min di ve gotara xwe de tene derhe
qe gundeki ve komera biratiye ye Kur
dan de nivisi. le gunden Kurdan we de 
d~ hene, Kurd usa jf li ci ıi waren 
mayin de tevfbirayen xwç_ yen ji weki
ten gelen mayin dimmin. U li her ciyan 
Kurdan urf u adeten xwe yen baş, wer
girtina xwe xwedikirine, şın ii şayiyen 
xwe bi kurmanci derhas dikin, her peş
de çôyina xwe ve kubar dibin ii keda 
xwe ya heja dikin nava kara tomeri. D 

Rewan, 22.1.1984 
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Sosyalist Ülkelerin Katılmadığı 

Olimpiyat Oyunlarının 

Statü 

QSovyetler Birliği Olimpiyat Komi
tesi Başkanı Marat Gramov, 8 Mayıs 
1984 tarihinde yaptığı bir basın 
toplantısında, Sovyetler Birliği'nin Los 
Angeles'te 28 Temmuzda yapılacak 

olan yaz olimpiyatlarına katılmıyaca
ğını açıkladı. Marat Gramov, bu 
kararın oybirliği ile alındığını Vf' 

olimpiyatlara katıimamanın gerekçele
rini de açıkladı. Bu açıklama tüm spor
severler için üzücü oldu. 

Bihnecegı gıbı Sovetler Bırliği ve di
ğer Sosyalist ülkelerden gelen sporcu
lar olimpiyat yarışmalarmda önemli 
bir rol oynamaktadırlar. Olimpiyatla
rm onlarsız gerçek bir değeri olmaz. 
Nitekim bir çok Batdı ülkenin Olimpi
yat Komiteleri olimpiyat yarışmaları
nın anlamsızlaşacağmı, dikkat çekme
yeceğini ve statü ve kalitesinin düşük 
olacağını belirtiyorlar. 

Sovyetler Birliği Olimpiyat Komite
si' nin bu kararından sonra, Bulgaristan, 
DDR(Demokratik Alman Cum.), Çek
oslovakya, Macaristan, Laos, Vietnam, 
Moğolistan, Afganistan, Polonya, K. 
Kore gibi ülkeler de Olimpiyatlara ka
tılmayacaklarını açıkladdar. 

Okuyucularımızı bu konuda daha de
taylı olarak bilgilendirmek için sorunu 
geçmişten alacağız. 

Hatırlanacağı gibi, 1980 Moskova 
Olimpiyatlarının kapanışında ''Los An
geles'te Buluşalım" sloganı çok büyük 
bir data ekranında tüm dünyanın dik
katlerini çekmişti. Moskova Olimpi
yatlarından hemen sonra Los Angeles'
te herhangi bir olimpiyat köyünün in
şasının sözkonusu olmadığı açıklandı. 
Bugün Los Angeles'te, olimpiyatlar bi
ribirinden kilometrelerce uzak olan iki 
ayrı yerde gercekleştirilecek. Bu, olim
piyat oyuncularının günün en az 3-4 sa
atini ulaşım araçlarında geçirecekleri 
anlarnma gelir. 

Olimpiyat tarihinde ilk defa olim
piyat yarışmaları özel şirketlerce orga
nize ediliyor. Özel şirketler, kardan 
başka birşey düşönmezler. Bu nedenle 
de yarışmalarm en akıcı ve en kolay 

ve Değeri Düşüktür 
• 

bir şe~ilde organizesi onların işiiıe gel
mez. Orneğin jimnastik yarışmalarının 
son iki dönemi arasında paus konma
ması için yapdan başvurular LAOOK 
(Los Angeles Olimpiyat Komitesi) ta
rafınadan kabul edilmedi. Nedeni de 
organizatörlerin ticari kazançlarının 
daha fazla olması idi. Yapdacak paus'
ta tekrar bilet satışına gidilecek ve mil
yonlar kazandacak. 

Yine Uluslararası Olimpiyat Komi
tesi tarihinde , ilk defa ha
kemlere para ödeyecek. Bir hakerne, 
2-3 günlüğüne gereksinim olsa bile öde
me tüm olimpiyat dönemi için yapda
cak. 

Bilineceği gibi, olimpiyat yarışma
cdarı, olimpiyatlarakendi kimlik kart
ları ile katdırlar. Yine Olimpiyatlara gi
decekler, her ülkenin olimpiyat komi
tesince belirlenir. Uluslararası Olimpi
yat Komitesinin Tüzüğü de bunu 
öngörmektedir. 

Hatta, Ueberroth'un da bulunduğu 
IOK toplantısında Ueberroth, IOK Tü
züğünde belirtildiği gibi Olimpiyat o
yuncularının sadece kimlik kartları ile 
ABD'ye giriş yapacaklarını söylemişti. 
Ancak ABD. aradan bir süre geçtikten 
sonra Sovyetler Birliği ve Sosyalist ül
kelerden olimpiyatlara katdacakların 
isim listesinin konsolosluklara gönde
rilmesini istedi. Neden olarak da "ajan
ların ABD'ye girişini önlemek" göste
rildi. 1952 yılmdan bu yana tüm olim
piyatlara katdan Sovyetler Birliği ve 
diğer Sosyalist ülkelerin olimpiyat o
yuncularma, ilk defa böyle bir işlem 
uygulanıyor. Bu işlem daha önce de 
belirttiğimiz gibi, IOK'nin Tüzük mad
desine aykırıdır. ABD, bu yöntem ile 
kimlerin olimpiyatlara katılabileceği 

konusunda söz sahibi olmak istiyor! 
Ydbaşından önce Los Angelas'i zi

yaret eden SSCB S por Bakanı Gramov 
başkanlığındaki bir delegasyon, yap-

mış olduğu geziden sonra kuşkularını 
LAOOK Başkanı Peler Ueherroth ve 
yardımcısına iletir Daha sonra da Sov
yet oy uncularının ulaşım w runu, bes
lenme leri, antremanları ve kalacakları 
yer ile ilgili bir protokol imzatanır. An
cak sonra Peter Ueberroth'un böyle bir 
protokolü imzalama yetkisinin olmadı
ğı açıklanır ve protokol geçersiz kılı
nır. Buradan da anlaşdacağı gibi 
LAOOK IOK Tüzüğünce en yetkili or
gan değil, aksine Beyaz Saray'ın gös
termelik bir komitesidir. Bilineceği gi
bi olimpiyat oyunları, oynanan ülkeye 
değil, şehire aittir. Bu alanda en yetkili 
organ başta IOK ve daha sonra şehrin 
olimpiyat komitesidir. Bu nedenle ta
raf ABD veya Los Angeles Eyaleti de
ğil bizzat IOK ve LAOOK'tur. 
ANJ'İ-SOVYETİK PROPAGANDA 

Moskova'dan tüm dünyaya gönderi
len "Los Angeles'te Buluşalım" sloga
nından hemen sonra, Kaliforniya Eya
let Meclisinde, Sovyetler Birliği'nin o
limpiyatlara katılmasını önlemek üze
re, gereken önlemlerin alınması için ve
rilen önerge kabul edilir. 

SSCB, daha 195 2 ydında, Helsinki '
de, olimpiyatlara katılma kararını bil
dirdiğinde, Amerikan gazetesi ''Nati
on", olayı sert bir tepki ile karşılamış 
ve histerik bir anti-Sovyetik propagan
da başlatmıştı. ''Helsinki 'deki olaylar, 
biz ve Ruslar'ın Spor alanında barış i
çinde pekala yaşayabileceğimizi gös
terdiğine göre, genelde, diğer alanlarda 
da barış içinde yaşayabileceğimiz şüp
hesini yaratabilir. Peki, bu durumda 
soğuk savaş ve büyük kapasiteli silah 
satışları ne olacak?" diye soruyordu 
Nation gazetesi.( APN) 

"Bizleri kuşkulandıran daha çok 
şey var" diye yazıyor APN( Sovyet 
Haber Ajansı). "Anthony Mayezko ve 
David Balsidger adlı iki fabrikatör 
kendileri ile aynı düşüncede olan bi; 
grubu, Sovyet Sporcularının Los An
geles e gelmemesi için gerekeni yap
mak üzere görevlendirdiler. Bu iki iş
letmeci, mümkün olduğu kadar imza 
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toplayıp Sovyetler Birfiği'nin olimpi
yatlara katdımını engellemek için dev
let başkanma istemde bulunuyorlar.'' 
David Balsidger, Cumhuriyetçiler için
de anti-sovyetizmde katılığı ve paraya 
düşkünlüğü ile tanınır. Para için yapa
mayacağı yoktur. 

Pravda'nm 8 Mayıs 1984 tarihli sa
yısında yapdan yorumda, "Anti-terö
rist histeri, olimpiyat örgütlerine öyle 
işlenmiş ki, sporculara karşı terör eyle
minin mümkün olduğu gerçt>k ıribi !!Ö
rülüyor, hatta kaçınılmaz olduğu imajı 
venliyor ve tum politik aşırı uçların 
her türüne cesaret veriliyor" diye belir
tiyor. "Teröristlerden kasıt sovyet 
sporcularıdır. 

Washington Post Gazetesinin anlat
tığına göre; ı 4 anti..Sovyetik örgüt, 
Sosyalist ülkelerden gelecek sporculara 
karşı eyleme geçmek için toplanmışlar 
ve bir eylem programı saptamışlardır. 
Bu ı 4 örgüt, içinde Kübalı karşı dev
rimcilerden oluşan Omega-66 terörist 
örgütünün de bulunduğu ''Sovyet leri 
Yasakla" koalisyonunu kurmuş bu
lunuyorlar. 

Tüm bunlar Sovyetler Birliği ve di
ğer sosyalist ülkelerin olimpiyatlara ka
tılmamada ne kadar haklı olduğunu 
kanıtlamaktadır. 

"Ruslara ölüm", "Sovyetleri dışta
la", "Rusya 'ya vur" gibi sloganlar, Los 
Angeles'in her tarafında yaygın. Hatta 
bu tür sloganlar fanilalara basılıp satıl
maktadır. Bu da Amerikalılar'ın "misa
fırperverliği' 'nin bir kanıtıdır. Bu du
rumda da Sosyalist ülkelerin sporcula
rının can güvenlikleri söz konusudur. 
Los Angeles emniyet yetkilileri, bu a
landa da bir güvence veremeyeceklerini 
belirtirlerken, Reagan IOK Başkanı 
Juan Samaranch'a bu alanda söz verdi
ğini açıkladı. Reagan'ın sözüne güven 
olur mu? 

Montreal ı 976 Olimpiyatları'nın 
yıldızlarmdan Amerikalı Bruce Jen
ner, TV'de yapmış olduğu bir konuş
mada, Sovyet Sporcularının kendi ra
kiplerine karşı nekadar içtenlikli ve 
dost duygularla dolu olduğunu açıkla
yarak, Sovyetle'in Los Angeles'e katd
masını önleme çabalarının durdurul
masını istedi .. Böylece Bruce Jenner, 
ABD'nin gerici kt>simlerinin en çok 
korktukları gerçeklikleri dile getirmiş
ti. ABD 'nin gerici kesimlerinin en çok 
korktuğu da, sporcular arasında dost
luk ve içtenliklerio yaratılması ve bu
nun milyonlarca TV. seyircisine de 
yansunasıdır. Açıkçası; ABD yönetimi 
iki halk arasında oluşacak dostluktan 
korkuyor! 

Sovyetler Birliği'nin tüm öneri ve 
istemlerini dikkate almayan Olimpiyat 
Komitesi ve Reagan yönetiminin tutu
mu karşısında Sovyetler Birliği'nin tu
tumu ne olabilirdi? 

Los Angeleste'ki ve hatta tüm ABD 
düzeyinde sürdürülen anti..Sovyetik 
kampanyanın önlenmesi, gerici ve anti
komünist milırakların tezgahladıkları 
tuzaklara karşı önlem alınmasını iste
yen Sovyetler Birliği Spor Bakanı Gra-

1 

Vzerinde "Rusya 'ya Vur" yazılı olan olimpiyat 
tişörtleri, ABD 'de yoğun olarak sahlmaktadrr. 

mov'a verilen yanıt;''biz özgür bir ülke
yiz, bu tür faaliyetleri önleyemeyiz. 
oluyordu. Anti..Sovyetık. ve anti-ko
münist kampanyanın boşa çıkarılması 
için, Sovyetler Birliği ve diğer Sosya
list ülkelerin olimpiyatları boykot et
melerinden başka seçenekleri yoktu. 

Sovyetlerin yaz Olimpiyatlarını 
boykot etmesi üzerine şu yorumlar ve
ya tahminler yapılıyor. 
- Sovyetler Birliği, 1980 yaz olimpi
yatlarının intikamını alıyor. 
- Sovyetler Birliği blöf yapıyor, son
radan olimpiyatlara "katılacaktır. Yazı
mızın tümünden de anlaşılabileceği gi
bi, Sovyetler'in tutumu hiç te öyle de
ğil. Sovyetler'in yaz olimpiyatlanna 
katılacak sporculan için güvenlik ön
lemlerinin alınması, ve anti- "Rus", an
ti-komünist eylemlerin önlenmesi öne
risi ve istemleri dikkate alırımadığı için 
Sovy-etler, Yaz Olimpiyatlarını boykot 
etme kararını alma zorunda kalıyor. 
Yapdan tahminierin hiç biri de doğru 

değil. 
Bu gelişmeler ve olaylardan sonra, 

Reagan, Sovyetler'e utanmadan uygar
lık dersi vermeye kalkışarak; ''2000 yıl 
önce Yunanlılar Olimpiyat Oyunları i
çin savaşa ara verirlermiş, keşke bizde 
onlar kadar uygar olabilsek" diyordu. 

Reagan'ın bu iki yüzlülüğünü ispat
lamak için öyle pek uzak geçmişe git
meye gerek yok. Daha dün kendileri ve 
tüm rnüttefıkleri I 980 Moskova Yaz 
Olimpivatlarını bovkot etmedilt>r mi? 

Uygarlık dersi ·sovyetler'e verece-
ğine, once yaptıklarını gozden geçir
melerini ve hiç olmasa Sovyetler kadar 
uygar olabilmeleri gerekmez miydi.? 
Reagan'ın demaogojileri ve sapla sama
nı biribirine karıştırması, olup bitenleri 
ters yüz etmeside sonuç vermeyecek
tir. 

Sovyetler Birliğini uygar olmaya 
çağırdığı TV. konuşmasında Reagan, 
Nicaragua 'yı işgal planlarını açıkça sa
vunuyordu. O 
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Köln'de 
• 
Ilticacı/arın Sorunları 

Konulu Toplantı 

* S .6.1 984 tarihinde, Köln 'de Ulus
lararası Af Örgütü tarafından "İlticacı
ların Sorunları" konulu bir toplantı dü
zenlendi. Toplantıya, Uluslararası Af 
Örgütü'nden Avukat Kesler, SPD yö
neticilerinden Avukat Uhlenbruchl, 
Köln Yabancı Düşmanlığına Kanşı Ça
lışma Gurubu'ndan Bayan Rozi Maria 
Prüfer ve ilticacıların kaldığı haim 
(yurt) dan bir yetkili katıldı. Toplantı
yı izleyenierin arasında Türkiyeli, Kür
distanlı ve Almanlar çoğunluktaydılar. 

Uzun süren tartışmalarda; ilticacıla
rın sağlığa elverişli olmayan "odalar" 
da kaldığı, çöpterin zamanında atılma
dığı, Uticacıların saatte 1 ,SO DM karşı
lığı mezarlarda çalıştırıldığı anlatıldı. 

SPD'li avukat, "Kanunlarımız böyle el
veriyor" deyince tartışmalar sertleşti. 
SPD 1i avukata, "So!ı)'alist ülkelerden 
gelenlere bir dizi kanonsuz olanaklar 
sağlanıyor, buna kanunlar elveriyor da 
Türkiye ve Kürdistanltiara gelince ka
nunlarınız elvermiyor, değil mi? şek
linde bir soru sorduğumda Almanlar 
alkışladılar. ''Bazı ilticacılar kiralık ev 
bulduklarında So!ı)'al Hizmetler Bürosu 
(Socialamt) kirayı ödemiyor, kişiyi 

haim(yurt)de kalmaya zorluyor, şek
lindeki iddiayı cevapsız bıraktılar. Bir 
ilticacı, "Bay Kesler, bir günlüğüne il
tica ''haim"inde kalır mısınız ? şeklin
de bir soru sorunca hava daha da ger
ginleşti. Böyl~ hiçbir sonuç alınma
dan toplantı dağıldı. 

Radyodan(VDR-1) toplantıyı izle
mek üzere gelen muhabir Bayan Siep
hanie Rapp, toplantıdan sonra benimle 
bir röportaj yaptı. Radyodan da yayın
lanan bu röportajı aşağıya alıyorum: 

SORU: lsminiz, ne zamandan beri 
Almanya'dasınız, iltica '7ıaim "inde 

kaldınız mı, ilticanız kabul oldu mu? 

CEVAP: İsmim Kendal.s 4 yıldan 
beri Almanya'dayım. 2 yıl İltica "Ha
im "inde kaldım. 4 yıl sonra iltica tale
b im kabul edildi. 

SOR U: Aslmız nedir, her hangi bir 
örgütle ilişkiniz var mı ? 

CEVAP: Kürd'üm. KKDK sempati
zanıyım. 

SORU: llticacılar sorunu demeğini· 
ze getiriyorlar mı? 

CEVAP: Evet. Sık sık sorunlaoru 
bize getiriyorlar. 

SORU: Onlara yardımcı olabiliyor 
musunuz? 

CEVAP :Kendilerine olanaklarımız 
olçusunde yardımcı olmaya çalışıyo

ruz. Fakat bu yeterli olamıyor. Bilindi
ği gibi Almanya' da derneklere hiç bir 
yardım yapılmıyor. 

SOR U: htica ''Haim "i hakkında bi· 
raz bilgi verir misiniz? 

CEVAP: İltica "Haim"i şehirden 8 
km. uzaklıktadır. "Haim"de yiyecek 
satan bir dükkan var. Çok pahalı oldu
ğu için ilticacılar oradan yiyecek ala
mıyorlar. Çünkü ilticacılara verilen sos
yal yardımla oradan yiyecek alınamaz. 
Ancak "Aldı" denen yerden bir şeyler 
alabiliyorlar. Bunlarla da bir ay geçine
miyorlar. 

SORU :"Haim "de kaç kişi kalıyor, 

televizyon varmıdır, sağlık koşullan 

nasıldır? 

CEVAP: "Haim"de 400'den fazla 
insan kalıyor .Televizyon yoktur. İltica
cıların çoğu barakalarda yaşıyorlar. 

Sağlık personeli 2 yıl hiç uğramadı. 

SOR U: Anladığım kadarıyla bu in
sanların çalışma izinleri yok, hemen 

hemen hepsi işsizdir, boş zamanlannı 
nasıl değerlendiriyorlar? 

CEVAP: Doğrudur, çoğunun ça-

lışma izni yok. Boş zamanlarını futbol 
voleybol, masa tenisi, iskarnbil v.s. oy
nayarak geçiriyorlar. Bazen bu koşul
lann verdiği sıkıntıdan birbirleriyle sür
tüşenler bile oluyor. 

SORU: Siz bu durumları nasıl görü
yorsunuz? 

CEVAP Bana göre, ilticacılar siyasi 
yaşamın dışında değerlendirilemezler. 

Bu insanlar futbolcu olarak buraya gel
medikleri gibi futbolcu olmaya da ni
yetleri yok. Bu nedenle, bunların acil 
talepleri top değildir. Bunlara insanca 
yaşama olanağı sağlanmalıdır. İlticacı
lar için en doğal ihtiyaçlar olan iş, ek
mek ve barınma sorunları acilen çö
zümlenmelidir. İltica talepleri en kısa 
zamanda kabul edilip, onlar çeşitli psi
kolojik baskılardan kurtarılmalıdırlar. 

Köln 
Arınane Muhabiri 

SöMüRGECt tUŞKILER SEKIZ 
CAN DAHA ALDI 

D IS. 4.1984 günü Van'ın Özalp ilçe
sinden Ceylanpınar ve Çukurova 'ya 
mevsimlik tarım işçilerini taşıyan bir 
kamyon devrildi. Sekiz ırgat olay ye
rinde ölürken, IS'i ağır olmak üzere 
toplam 48 kişi yaralandı. 

Bu haber ne basit bir kaza, ne de 
Türkiye'nin bir türlü çözüm getirmedi
ği bozuk trafik sisteminin bir sonucu 
olarak değerlendirebilir. Bir çok kötü
lüğün ve olumsuzluğun nedeni olan sö
mürgeci yapı, bu olayında asıl sorumlu
su ve mii>ebibidir. 

Ülkemizin sömürgeci esaret altında 
bulunmasından kaynaklanan geri kal
mışlık, her yıl onbinlerce insanlarımı
zın sırtına yorgan ve döşeğini vurup, 
Harran ve Çukurova yollarına düşür

mektedir. Hiç bir çalışma yasasının ge
çerli olmadığı Çukurova'nın bunaltıcı, 
nemli havasında, Harran'ın kızgın güne
şi altında yaşam mücadelesini verınek
tedirler. 

Bu ağır çalışma koşullarına da in
sanca gidilmemektedir. Taşıma aracı o
larak, yük kamyonları kullanılmakta
dır. Ve 1000-ISOO kın'lik yolculuk bu 
yük araçlarıyla, üstelik 60-70 kişi tıkış
tırılarak yapılmaktadır. Geçen vaz ay
nı mevsimde Adıyamandan Çukurova' 

' ya işçi taşıyan bir kamyon yine devrii
miş ve o "kazada" da(!) kırka yakın 
emekçi hayatını kaybetmişti. 

Ayrıca ~unuda çok ıyı bıliyoruz ki, 
bu "kaza" ne ilktir, ne de son olacak. 
Ülkemiz işgal, halkımız esaret altında 
tutuldukça, bu tür kitlesel "kazalar" 
-siz bunu cinayet anlayın- hep devam 
edecektir. 
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DEN& A 

ll 

Ev axaftina ku em li jir peşkeş dikin, 
hevaleka me li E lmanya Federal di roja 
ıe Gulane ji karkeran re kiribu. 

Em bi nave karkeren biyani 
ye n ji Tirkiye u ji Kurdistane, 
silaven hevalti li we dikin .. Biji 
roja karkere n ya tekoşeri u piş
giriye 1 e Gulan! 

Em zaf dilxweşin ku isal me
şek ji bo daxwaziyen ne ya ji 
bo kar u aşitiye pek hat Karke 
re n kord di sala 1979 da ji di le 
Golane de di vi kolane de me
şiya bu. 

••• 
Hevale n Heja! 

Di tekoşina DGB ya ji bo 
male n karkeran de di heftake 
da 35 saet kar. ciyek giring dis 
tine Patron u sermayedar li dij 
daxwaziyen karkeran ya ji bo 
kar u aşitiye dest bi kampanye
ke dijwar kirin. Em karkere n bi
yani u ye n Elman dive ji bo 
male n xwe di ve te koşine de 
pişgiriya hev bikin. Dive em bi 
hev re li dij Hukfımeta Bonn ya 
ku alikariya patronan dike ra
westin, ji bo ku ji kar avetina 
girsi (gelemperi) ber 
dewam dike alternativek ji hef
teke de 35 saet kar bi meaşe 
karkeran ya real (ya rasti) ke m 
dibe Bekariya girsi zede dibe 
Her ji kar ave tin dibe sedema 
guhertına qedera insanan. Em 
dixwazin. si yaseta h okumeta 
Bonn ya ku neyare karkeran e, 
bila be te rawestandin. 

••• 
Revalen Heja! 

W e di van şe ş me he n buhiri 
de hem hilbijartina parlamento· 

BAS 
ye ( 6 ll 1983) hem ji hilbıjarti
na belediye u muxtariye yen 
derewin taqip kir. 

Ji bo bilbiratina parlemento 
ye derew' se parti bi bi ya ciln
ta faşist u me tıngelıkar tevi hil 
bijartine bun. Muhelefeta de 
mokrat ii welat he z u burjuva
ziyen din derveyi ve hilbijartine 
hatin hiştin li disa ji genera 
le n faşist xwinmij ii terorist si· 
leki mezin xwarin. Gelen tirk ii 
kord bi mana protestoye ray e n 
xwe dane ANAP e. Di hilbijarti 
na Belediye ii muxtariye de eş 
kere bu ku her se partiye n ku 
li parlementoye ne zedeyi heft 
milyon ray winda kirin, MDP ii 
HP ji sedi deh ke m tir ray sten
din.Eger hilbijartina parlamento 
ye buna ev her du parti de ni
karibuna biketana parlamento 
ye J i ve yeke mirov dikare be
je ku ev parlemento ya derewin 
e. 

Male n karkeran ye n dem ok 
rafik ku bi tekoşine hatibun si
tendin, tev de wenda bun Fe<jri 
xizani ii tazitiyan male n karke
ran ber çavan e. Karkere n kord 
ii tirk iro ji meaşe 1962 an 
ke m tır meaş dıstinın 

Karker. kedkare n sendika ye 
ii berpirsiyaren DISK e . teko
şere n aştiye, mamoste tek o 
şere n gele n Kurdistane ye n 
serxwebun ii azadiye. di zin
danan de ne. Di des~ka ve 
sale de heft welathe z di zin 
dane n Diyarbekire de bi awa 
ki hoviti hatin qetilkirin. Ew 
ji bo doza gele kord şehid ke-

tin Disa di van rojan de deh 
welathezen din cezaye darde
kione stendin. 

Çendeke ku miqıtek (raber 
zinek) jı bo efa tevayi dest pe 
kiriye ı.e bele ciintaya Faşist 
dixwaze girtiye n siyasi derveyi 
ve ele bihe le. Watiniya her kar
ker' kedkar he ze n siyasi ew e 
ku piştgiri ji bo daxwaziya efa 
tevayi ji bo girtiye n siyasi bikin 
Di van rojan de kampanyek 
ji bo efa gişti li Elmaoya Fe
deral ii li tevayi Ewrupa dest · 
pekir. Me dive hiin ji pişgi

riya ve daxwaza demÖkratik 
bi kin 

-Bila alikariya ekonomik ii leş· 
keri ji Tirkiye re be te rawestan
din! 
-Biji 1 e Gulan! 

Biji tekoşina karkeran ji bo 
hefteke de 35 saet kar bi meaşa 
sa w i! 

Pir sipas 

A YDlNLARlN SUSKUNL UGU ..... .... . 

Sayfa 2 'den devam 

gençleri, yurtdışındaki demokrasi, in
san hakları ve barış yanlısı kişi ve ku
ruluşları 1256 Türkiyeli aydınla daya
mşniaya, dilekçelerinde dile getirdikle
ri istemierin kamuoyunda yaygmlaş
ması ve gerçekleşmesi için çaba göster
meye çağırıyor." 

"Yurt içi ve yurt dışındaki bütün 
bilim adamları, öğretim üyesi , gazete
ci, yazar ve sanatçılara, sendikalara, 
öğrencilere, demokıatik meslek örgütü 
yöneticilerine sesfeniyoruz ! Tek tek 
ya da ortaklaşa olarak 1256 imzalı di
lekçede dile getirilen düşünce ve istem
leri desteklediğinizi, bunlann gerçek
leştirilmesini istediğinizi belirten yazı
lada yönetime, basma başvurun ! Des
tek mesajlan yollayın ve sözkonusu is
lemlerin hayata geçmesi için çabaları
nızı daha da aktifleştirio ! " D 
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mirinek h~ wext 
Mirina heval Cevdet DEMIR, HemG hevalen wt jı dil f"şand 

0Mırina heval Ce\det ya ji nişkave, 
hemô heval ô dosten wi ji dil eşand.Si
ba seşemiye (18.6.84)dema mirina he
val Cewdet hate bihistin, wek hemfi 
kesi, em ji di ciye xwe de mit u mat 
mabôn.Ji ber ku tu nexweşiyek wi tu
nebu.Beri mirina wi bi du rojan Kong
ra Komela wan hebô fi ew ji di ve 
Kongre (Ew bi xwe ji seroke komele 
bii) de beşdar bô.Di du re Jİ tu nerehe
tiyek wi tunebfi iı li ser nigan bfi.Roja 
Duşemye bi şev,ji nişka ve xera dibe ii 
hetani ku bijişk xwe digiliıne ser, ku 
edi tişteki bike tuneye. 

Heval Cevdet, di sala ı 949 an li 
qeza Kulu li gunde Celep hatibô di
ne.Malbata wi ji wek gelek Kurdan 
beri nuha bi sedsalan surgOn 
bôbfin ô li aliye Konyay~ bi çi bubôn. 
Le hezen ın@tingehkar di nav van sed
salan de nikaıibfin gele Kord di nav 
xwe de bihelôıe u ji evina netewatiye 
dôr bixôıe. 
H ev al Cevdet di sala ı 97 6 an de hat e 
Swed.Bi hatina wi re tekiliyen wi bi 
kesen peşverfı u welatparez re çe bu 
ii di dii re ji kete nav xebata komela
tive. 

O İSVEÇ: anders Hasselbohm adlı bir 
gazetecinin "Denizahı Tehlikesi" adlı 
bir kitabı tüm hveç kamuoyunun di
kaderini üzerine çekti. Kitap ı 982 yı
lından bu yana anti-Sovyetik propa
gandaya alet edilen denizattılarını Sov
yetler Birliğine ait olmadığını, aksine 
NATO ülkelerine ait olduğunu belge
lerle kanıtlamaktadır. 

ABD: Son yapılan istatiklere göre 
ABD'de tekellerin kar oranı artarken, 
işsizlik alabildiğine yükselmektedir. 
ı979 ydmda 6 milyon olan işsiz sayısı 
1983 yılında 11 milyona yik<ıelmiş hu
lunııyor. Kar oranındaki yükselme ise 
%52'dir. ı982 yılında ı28.300 milyon 
dolar olan kar, ı983 yılında 246.200 
milyon dolara yükselmiştir. 

O AFGANlsTAN: . Afganistandaki 
karşı devrimcilerin bir üsü haline getiri
len Penşir ovası karşı devrimcilerden 
temizlendi: 2ı Mart ı 984'te başlatdan 

Heval Cewdet, di avakirina Fede
rasyona Kometen Kurdistan de ji beş
dar bii u di Kongra Sisiyan(3) de ji bo
na Komlta Karger hate hilbijartin. Wi 
ev vatiniya xwe hetani Kongra Çaran 
bi serf'ırazi meşand.Di Kogra Çaran(4) 
de Jİ cardin, wek endameki Komita 
Karger hate hilbijartin ii di belavkirina 
vatiniyan de Jl cardin biıberpirsiyare 
Federasyone ye abori.WI ev vatiniya 
xwe hetani beri mirina xwe bi du hef
tan ji da domandin.Wi di dema ve xe
bata xwe de, tu cari dil~ hevalen xwe 
ji xwe nehtşl ü kes ji xwe aciz nekir. 
Daxwaz ii arınanca wi her ev bii ku, 
tekoş"'ın peş de here, xurt hibe ii ge
le Kord ji wek hemfi gelen cihane ji 
bin nite kolonyalizme xilas bibe. 
Ew hevaleki nefs biçOk, xebatkar ii 
milletperwer biı.Bi van ehlaqe xwe 
yi baş, xwe bi hem ii heval ühogiren 
xwe dabii bez kirinLewra ji ,bi mirina 
heval cevdet ya bi xortani wek hemô 
kes ii hezen peşverfi em Jİ, ji dilli ber 
dikevin ii p@ dieşin.Wi ji li gor btr u 
baweri ô zanaya xwe ji gele Kord re 
xizmet kir ô tekoŞm daEwe gele Kord 
van kirinen heval Cevdet ji bir neke. 

operasyon hedeflediği amaca ulaştı. 
Bilineceği gibi karşı devrimciler 

ABD, Çin ve Pakistan'dan aldıkları as
keri yardmılar ile Afganistan devrimi
nin kazanımlarını engelemek, onu sa
bote etmek için her gün köyleri bası
yor, okul ve hastaneleri havaya uçuru
yorlardı. 

Ova halkı, operasyondan sonra bir 
araya gelerek yaptıkları bir toplantıda 
AFDP'yi ve Afganistan devrimini des
teklediklerini açıkladılar. 

Ova 'yı terketmek zorunda kalan 
karşı devrimciler, geri çekilişte önleri
ne gelen her şeyi yıkıp yıkarak barbar
lıklarını bir kez daha kanıtladılar. 

ABD-New York: Televizyon şidde
tine karşı uluslararası Koalisyon 
(ICAEV)'nun yapmış olduğu bir araş
tırmaya göre; TV proğramlarının ya
yınlandığı en iyi dönem olan akşam 
vakitlerinde, her sekiz dakikada bir be
densel işkence, her yirmi dakikada ci-

ERişA iRAQi y ~ 
SER KUROIST ANE 
HATE PROTESTO KIAIN 

ODi 16imeha Hezırane de li Stock
holm€ Federasyona Komelen Kurdis
tan u Komita Kurdistan li dij &iten f
raqe yen ser bajaren Kurdistana lrane 
bi hev re meşek p@k anin.Wek te zanin 
di 5 e meha Heztrane de balafıren Sed
dame xwinrej ,bajare Baneh bomber
diiman kin'buDi ve enşa hov de neii 
900 mirov batibtm kuştin iı be bejmar 
ji kes birtildar bubiınPişti bihistina ve 
erişE ~ ederasyone u Koınita Kurdis
tan ,biryara ~m eşek li dij her du dewle
tan (iraq iı Iran) girtin ii di ı 6 e mehe 
saet di ı 2.30 yi de pek anôı.Di meşe 
de nezi 200 kesi ji her çar beşen Kur
distane beşdar biinllemuyen meşva
nan bi yek devi ji destpeka meşe ü he
tam dawiye ,siloganen li dij ve erişe ü 
kanna Seddam ü Humeyni avetin.Ko
mela me Ji bi girseyi di meşe de beşdar 
bu.Cardin di meşe de bi nave Federas
yone u Komita Kurdistan -belavokek 
bi zimane Swedi hate belav kirin.Di 
belavok~ de bi kurtayi li dij şer te 
sekinandin u etişen her du dewletan 
yen ser bajaren Kurdistan te protesto 
kirin. 

W ek te zanin v1 şere neheq u paşverô 
ziraren gelek mezin dan her du aliyan 
ji. Hetaııi iro bi sedbezaran ve Inasan 
hatin kuştin, birôıdar kirin ô be bej
mar ji gun u bajar ji weran bôn.Ji va
nan geleke wan, gund ii bajaren Kur
distane ~ biinEv yek ji destpeka şer de 
wisayeJcar jl pişti erişa l_raqe, irane ji 
bi balafıran eriş bir ser "Iraq"e u wan 
ji bajare Sul~maniye, Halabdi ô. Ker
kük bomherduman kirin.Ü ji xwe ev 
yek ne cara yekemin bô, ku pek dihat. 
Hetani niha gelek caran her du aliyan 
ji bombe ü gulle bi ser gele Kord de 
barandine, gund u bajaren Kurdistane 
şewitandine ô bi bezaran ve mirov kuş
tine Ev yek ji li hesabe beze n kevnepe
rest u ônperyalist ô bi taybeti ji li ye 
Tirkiye te. Ji ber ku di navbeyna van 
hezen jorin de li hemher tevgera gele 
Kord hevkariyek gelek xurt heye. 

--------------------~· 

nayete teşebbüs ve her saatte öldürme 
olayı görülmektedir. ('ocuk program
larının cumartesi sabahlan yayunlarlan 
kesiminde işkence olayı her dort daki
kada bir, cinayete teşebbüs olayı her 
yedi dakikada bir görülmektedir. 

Toplam olarak her saatte bir, 30 
şiddet olayı görüle bilmektedir ABD 
TV programlarında. 
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